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SSDF:s vision
Svenska Sportdykarförbundet ska vara det naturliga
valet för alla som är intresserade av undervattenspor-
ter. Klubbandan ska spegla gott kamratskap och högt 
säkerhetstänkande.

SSDF:s mål
» SSDF ska ha attraktiva utbildningar.

» SSDF ska ha fler aktiva instruktörer.

» SSDF:s varumärke och verksamhet ska förekomma
   och presenteras i alla sammanhang där vi bör synas.

» SSDF ska erbjuda medlemmarna ett gediget utbud     
   av  fördelar och tjänster som gör det attraktivt att           
   vara medlem.

» SSDF ska öka bredden på ungdoms- och              
   tävlingsverksamheter och stödja elitverk-
samhet där   möjlighet finns.

» SSDF ska vara ledande inom arbetet att göra sport-
   dykningen säker.

 » SSDF Travel ska bli ett redskap och hjälpmedel för       
    att underlätta gemensamma dykupplevelser, ut-
    bildningar för både dykning och föreningskunskap      
    och utveckling.

» SSDF:s föreningar ska vara anslutna till IdrottOnline
   Klubb.

SSDF:s målgrupp
Utövare av undervattensport av alla kategorier och
åldrar i Sverige.

Foto: Tomas Jansson, Mats Gunnarsson, Ingvar 
Eliasson, Henrik Johansson, Jakob Thun, Lena 
Holmbring, Frida Linderoth.
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Framtiden är vår....
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…och blir vad VI gör den till.

När 2011 tar slut och 2012 tar vid är det nu dags att 
- för att citera en mycket känd monark - vända blad. 
Under året har vi jobbat mycket med arbetsmetoder, 
kommunikation, öppenhet i styrelsen, kommittéer 
och kansli. Detta arbete syns ju inte så mycket ute 
hos er medlemmar men nu är det dags att rulla ut 
resultatet – min förhoppning är att ni kommer märka 
av en ökad öppenhet och förbättrad kommunikation.

En stor del av vår analys har handlat om hur våra 
kontakter med er medlemmar ser ut. Av naturliga 
skäl sker det mesta i den vägen via vårt kansli och vi 
har därför jobbat mycket med att försöka förbättra 
medlemmarnas kontaktytor samtidigt som vi vill 
förbättra kansliets arbetssituation. 

Detta är inte det enda vi tittat på – givetvis vill vi i 
styrelsen ha en bättre kontakt med er medlemmar 
och vi har funderat mycket på hur vi skall få till en 
fungerande direktkontakt. Ett sätt är att ni får reda 
på vad som händer i styrelsen och vad för frågor vi 
behandlar på våra styrelsemöten. Förhoppningsvis 
har ni redan börjat märka av detta.

Även om detta tagit en stor del av vår tid har vi hunnit 
med en hel del annat också. En stor – och kanske till 
och med historisk – fråga har varit arbetet runt tävling 
i fridykning. Under året har en tävlingsfridykargrupp 
bildats som har sysselsatt sig med regelverk, 
säkerhetsåtgärder, organisation, mm runt detta.

Vi har inte bara suttit på kammaren och jobbat. Vi 
har inte haft några stora klubbträffar under 2011 utan 
har istället försökt komma ut till enskilda klubbar 
genom vårt projekt ”Det resande örat”. Vi har även 
visat upp SSDF vid olika maritima händelser genom 
”SSDF skall synas”. Vi har vid dessa tillfällen haft med 
”Prova-på-lådan” och visat vilka olika aktiviteter som 
ryms inom förbundet.

Vi har under året brottats med en ganska svår 
ekonomisk situation och har gått igenom i princip 
alla ekonomiska avtal SSDF har ingått med olika 
företag genom åren. En av de största utgifterna vi 
har är kansli och kanslilokaler vilket gjort att vi tittat 
särskilt på detta. Under hösten fick vi besked om 
kraftiga hyreshöjningar på våra nuvarande lokaler 
vilket föranledde oss att titta på olika möjligheter att 
flytta kansliet till billigare men ändå ändamålsenliga 
lokaler – både i och utanför Stockholm. Hotet om 
höjning verkar för tillfället vara undanröjt men vi 
måste fortfarande lösa detta på ett kostnadseffektivt 
sätt.

En annan stor del av våra kanslikostnader är hantering 
och lokaliter för vårt förlag och vi har tittat på olika 
lösningar för detta. Det vi tittat på är bland annat att 
lägga ut lagring och sälj/packning på annan operatör, 
att minska ner på antalet tryckta medier och istället 
gå över på elektroniska format mm. Under 2012 

kommer du förhoppningsvis att börja märka av detta 
när du beställer material från SSDF.

Nu börjar det närma sig årsmöte och det är dags för 
er medlemmar att säga er mening. Vill ni att vi skall 
fortsätta med förändringsarbetet… eller skall vi ta en 
annan riktning? Kom till årsmötet och säg din mening 
– vi vill höra den!

Christer Larsson
Förbundsordförande

Chalmers DK, Stora Pölsans DK, Gotlands DK, DK 
Wänskapen 



Styrelsen

SSDF ska synas i media
Konsumentverket  
Sedan februari 2010 har SSDF en 
branschöverenskommelse med 
Konsumentverket gällande sport-
dykning. Från förbundets sida 
har framförallt Håkan Karlsson 
(förbundssäkerhetsombud), Mats 
Gunnarsson (ordförande Tekniska 
Kommittén) samt Hans Örnhagen 
(förbundsläkare) arbetat med revi-
dering av branschöverenskommel-
sen. Möten och dialog har skett 
med Konsumentverket. 

Reform 2012
Styrelsen har påbörjat arbete med 
att förändra organisationen. Kans-
lifunktionen har under året setts 
över och målet med reformen är 
att göra verksamheten mer med-
lemsnära. Öppenhet, insyn och 
debatt är viktiga faktorer för att 
möta framtiden.

Visuella media
SSDF finns sedan några år på Fa-
cebook och denna sida har upp-
daterats och kopplats till andra 
forum på webben. SSDF:s hemsida 
har under året haft ett regelbundet 
nyhetsflöde. Arbetet med webbut-

veckling har i stort sett stått stilla 
och många medlemmar har fram-
fört klagomål på att sidan är svår-
navigerad. Styrelsen har inte prio-
riterat denna fråga under året. 

SSDF Skall Synas och Det Re-
sande Örat 
Under året har förbundet besökt 
ett antal föreningar och dykrelate-
rade mötesplatser för att visa upp 
den verksamhet som erbjuds inom 
förbundet. ”Prova På Lådan” och 
informationsmaterial har kommit 
till nytta under dessa aktiviteter. 
SSDF har visat att vi är ett förbund 
som har något att erbjuda till en 
stor grupp av människor. Projektet 
har utvärderats och en erfarenhet 
är att det i framtiden är viktigt att 
fortsätta den inslagna vägen att 
synliggöra verksamheten. Detta 
arbete ligger i linje med att SSDF 
vill bli mer synliga för allmänhe-
ten.

SSDF i media
Vi har skrivit ett antal debattartik-
lar kring vissa kommuners planer 
att bygga grunda bassänger. Artik-
larna som publicerats har skapat 

debatt och diskussion både lokalt 
och nationellt. Förbundet har del-
tagit vid SVT:s informationsmöte 
om satsningar kring TV-sport. 
Flera SSDF-profiler och tävlingar 
har fått ett förhållandevis bra ut-
rymme i media jämfört med andra 
idrotter. 

Organisations- och myndig-
hetssamverkan 
Vi har under året upprättat dia-
log med flera organisationer och 
myndigheter för framtida remiss-
förfarande och dialog. I samband 
med arbetet att skapa opinion har 
andra organisationer kontaktats. 
SSDF har varit den aktör som, i 
stort sett, ensam stått för kritiken 
och opinionsbildningen kring fråg-
an att inte ”tänka för grunt”, d.v.s. 
att uppmana kommunerna att inte 
bygga bort djupdelar i bassänger. 
SSDF har regelbundet haft kontakt 
med andra idrottsförbund, RF och 
SISU i frågan. 

Kickoff i Stockholm 
I september samlades kansli, kom-
mittéer och förbundsstyrelsen på 
Eriksdalsbadet i Stockholm. 
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Helgen var planerad som en kick-
off med syftet att förbättra sam-
arbete mellan kansli, kommittéer 
och förbundsstyrelsen. Träffen re-
sulterade i en idébank för framtida 
arbete. 

Registerutdrag 
Under året har frågan om regis-
terutdrag för instruktörer och trä-
nare inom RF-kollektivet diskute-
rats och debatterats flitigt. SSDF 
blev inbjudna att debattera ämnet 
i Sveriges Radio (StudioEtt) och 
har genom ett internt remissför-
farande analyserat konsekvenser, 
administration och rättssäkerhe-
ten kring registerutdrag. Tekniska 
kommittén har tillsammans med 
styrelsen arbetet intensivt med att 
implementera en form av rättssä-
kert registerutdrag till en instruk-
törsutbildning där målgruppen är 
barn. SSDF har fört dialog med 
Rikspolisstyrelsen i frågan. Beslut 
i ärendet fattas under 2012.

Projektet ”Idrott i skola”
En utvärdering av projektet ”Idrott 
i skola” har skett efter att upp-
dragstagaren redovisade sitt ar-
bete  under våren. De lärdomar 
utvärderingen givit innebär att 
förbundet i framtiden och vid lik-
nande satsningar måste eftersträva 
en bredare dialog inom förbundet 
innan liknande projekt genomförs. 
Projektet kritiserades av medlem-
skollektivet och styrelsens bedöm-
ning var att utfallet inte motsvara-
de  kostnaden. 

Opinionsbildning 
Tillsammans med föreningar har 
olika påverkningsarbeten skett. 
Ett exempel är arbetet för att Ystad 
skulle få en djupdel vid nytt bad-
husbygge. Detta arbete har krävt 
uthållighet och samverkan. 

Arbete med jämställdhet
En ny jämställdhetsplan, delvis 
en uppdatering av tidigare plan, 
har utarbetats av jämställdhetsan-
svariga: Erika Schagatay och Ole 
Lundgren. Planen har presenterats 
för styrelsen och antagits, och 
skall hädanefter uppdateras vart-
annat år. Ett  förslag till åtgärder 
har utarbetats av de jämställd-
hetsansvariga och aktiviteter skall 
genomföras så snart ekonomiska 
resurser kan frigöras för detta.

Idrott på lika villkor
Förslag till aktiviteter för personer 
med funktionsnedsättningar, t ex 
för rullstolsburna har diskuterats. 
Dykning kan vara en lämplig 
sport där funktionshindrade kan 
delta på lika villkor. Detta ska ut-
redas vidare.

Vildmarksmässan
SSDF:s deltagande på mässan 
2011 blev en succé.  Tack vare 
SSDF:s monter blev stämningen 
på dykmässan mycket trevlig och 
folk både handlade, minglade 
och drack kaffe. I den välbesökta 
montern hade vi kaffemaskin med 
fikabröd, soffa, ståbord och prof-
fesionell bemanning. Broschyrer 
delades ut om våra olika grenar i 
förbundet. Vildmarksmässan ar-
rangerades i samband med Allt för 
sjön och Svenska flugfiskemässan. 
De dagar Vildmark ställde ut hade 
mässan totalt 66 000 besökare.

Medlemsförmåner 
Under det gångna året har vi lyck-
ats knyta flera återförsäljare till oss 
som erbjuder SSDF:s medlemmar 
fördelaktiga rabatter. Följande le-

verantörer har vi utökat med; Slite 
Dykservice Gotland, Bare Dive, 
Sjösportskolan, Kon-Tiki, Civil-
försvarsförbundet Granzow kom-
pressorer och Ekma luft. Vi har 
kontakt med ytterligare flera leve-
rantörer och har bl.a. inlett samtal 
med Air Liquide Gas för ett eventu-
ellt ramavtal. CBM Produkter AB 
som säljer oxybox har beslutat att 
förlänga avtalet ytterligare ett år 
med förbundet.

Medlemsavgift
Styrelsen fick i uppdrag av årsmö-
tet 2011 att ta fram ett konkret för-
slag på medlemsavgifter. Det har 
varit en svår nöt för styrelsen att 
hitta en framkomlig och genom-
förbar väg i frågan.  Proposition 
lämnas vid 2012 års förbundsmöte.

Sportdykaren
Förbundets medlemstidning, 
Sportdykaren, har getts ut fem 
gånger under året. Under året har 
redaktionsgruppen arbetat med 
att knyta kontakter med skriben-
ter och annonsörer med bra resul-
tat. I oktober träffades nästan hela 
redaktionsgruppen för att  organsi-
sera arbetet inför 2012. Resultatet 
blev ett förslag till styrelsen med 
en mer långsiktig planering för 
kommande nummer samt en an-
siktslyftning under 2012. 

Det redaktionella innehållet spän-
ner idag över en mosaik av mari-
tima områden vilket fruktsamma 
samarbeten med andra marina 
aktörer lett fram till. Kansliet har 
förstärkt kompetensen inom det 
redaktionella området. Redak-
tionsgruppen har under året även 
bollat frågor kring debattartiklar 
innan de gått till andra tidningar.

Tävling i Fridykning 
Förbundsstyrelsen har under året 
fattat ett historiskt beslut om täv-
ling i fridykning. I samband med 
beslutet att SSDF skall tävla i fri-
dykning har en projektgrupp för 
tävlingsfridykning bildats. Styrel-
sen har aktivt granskat och delta-
git i de verksamheter som bedrivs 
inom fridykning. 

Minimässa vid förbundsmötet
Under årsmötet hade vi en mini-
mässa på agendan där olika utstäl-
lare hade möjlighet att visa upp 

Styrelsen
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sina produkter/tjänster för våra 
föreningar. Initiativet var uppskat-
tat av såväl utställare som besö-
kare.

Idrottslyftet
Gruppen för Idrottslyftet har un-
der året beviljat medel till ledar-
utbildningar inom apparat- och 
fridykning, föreningsutveckling, 
prova-på-aktiviteter, träningsverk-
samhet, utrustning och material-
stöd.

Vattensportens dag     
Delar av styrelsen deltog i det 
praktiska genomförandet av Vat-
tensportens dag i Härnösand. Ak-
tiviteten besöktes av cirka 600 per-
soner och har även av arrangörerna 
beskrivits i tidningen Sportdyka-
ren. Under dagen fick besökarna 
möjlighet att pröva på apparatdyk-
ning, UV-rugby, fridykning, UV-
foto och andra vattensporter. Här-
nösands simhall blev årets badhus 
och en av styrelsens debattartiklar 
beskrev simhallen som ett välgö-
rande undantag.

Styrelsen

Fensim

Fensimskommittén planerade för 
ett Svenskt mästerskap 2011 men 
med sex anmälda var det inte 
genomförbart.  Under året har 
fensimskommitténs ledamöter 
avgått från sina uppdrag och 
styrelsen har sökt efter personer 
som kan starta verksamheten 
igen.
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Tekniska
Tekniska kommittén har under året 
haft sex möten, fyra telefonmöten 
och två fysiska arbetsmöten. 
Mellan möten har löpande kontakt 
skett via e-post och telefon mellan 
ledamöter.

Utbildningsmaterial
Tekniska kommittén har under 
året gjort revideringar i Dykpraxis, 
de enstjärniga proven samt 
Normer & krav.

NIT för trestjärniga instruktörer
En NIT (Nationell Instruktörs 
Träff), för instruktörer med 
examinationsrätt, arrangerades i 
Jönköping med syftet att kvalitets-
säkra och likrikta bedömnings-
kriterierna för SSDF:s instruktörs-
utbildningar. Examinatorguppen 
utökades med en ny medlem, Lars-
Ivar Westgaard. Under NIT:en 
drogs nya riktlinjer upp för det 
fortsatta arbetet inom gruppen.

Examination
Under året har examinatorerna 
på Tekniska kommitténs uppdrag 
examinerat 25 instruktörselever 
på totalt tre kurser. Examinatorer 
har varit Johanna Strömgren, Jan 
Ekström, Niklas Johansson, Peter 
Kempi samt Lars-Ivar Westgaard.

Dykrapporter
Kommittén har, tillsammans med 
FSO, gått igenom alla dykrapporter 
som har inkommit under året. 

Gulddelfinen
Tekniska kommittén har 
arbetat fram en utbildning för 
ungdomar mellan 12-15 år 
där vissa speciella förkrav på 
instruktörer definierats och 
som ett led att skydda minderåriga 
mot brott har kommittén jobbat 
fram en rutin för blivande 
Gulddelfininstruktörer. 

Detta innebär att blivande 
Gulddelfininstruktörer skall lämna 
utdrag ur brottsregistret innan 
påbörjad utbildning. Utdraget får 
inte innehålla brott mot barn och 
bedömningen kommer att göras 
enligt samma bedömningskriterier 
som skolväsendet använder sig 
utav.

Konsumentverket
Tekniska kommittén har tillsamm-
ansmed förbundssäkerhetsombud-
en och styrelsen arbetat med att 
revidera den bransch överens-
kommelse SSDF har med 
Konsumentverket. En ny överens-
kommelse godkänns och under-
tecknas under 2012.

Instruktörsinfo
Kommittén har under året skickat 
ut två nummer av Instruktörsinfo.

Central instruktörskurs
Kommittén har arangerat en 
central trestjärnig instruktörskurs 
med fyra godkända elever. 
Utbildningen hölls av Peter Kempi.

Avstängning av instruktör
Tekniska kommittén har stängt 
av en tvåstjärnig instruktör från 
att verka under två år (maximal 
avstängningstid enligt RF:s 
disciplinregler). Avstängningen 
beror på att instruktörens elever 
på CMAS/SSDF enstjärnig 
dykkurs under flera praktiska 
moment genomfört flera övningar 
utan att auktoriserad och/
eller behörig instruktör varit 
närvarande. Istället har andra 
dykare verkat som instruktörer 
på kursen. Detta bryter kraftigt 
mot säkerhetsföreskrifterna inom 
SSDF/CMAS. 

Nya rutiner för instruktörsavgift
Kommittén har tillsammans 
med kansliet arbetat fram nya 
rutiner för instruktörsavgiften. I 
fortsättningen skickas en faktura 
till instruktörerna istället för att 
de själva skall komma ihåg att 
betala in avgiften och skicka in 
blanketten för detta till kansliet. 
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Den så kallade instruktörsskivan 
har ersatts med nerladdningsbara 
filer som laddas ner från SSDF:s 
hemsida.

På gång i kommittén
Arbetet med Gasblender-boken 
och den trestjärniga boken 
fortsätter. Vi har även börjat med 
ett tredje bokprojekt, en helt ny 
utbildningsbok för nitroxdykning.

Årets instruktör 2011
Årets instruktör 2011 blev 
Stefan Barth från Chalmers DK, 
Göteborg. Stefan certifierade 
32 enstjärniga dykare och en 
tvåstjärnig dykare totalt 33 dykare 
under 2011. Vi gratulerar Stefan till 
detta strålande utbildningsresultat 
och önskar lycka till med fortsatt 
utbildning!

Toppstriden var som vanligt 
mycket jämn och på andra plats 
placerades sig Patrik Falk från 
Malmö Sportdykarklubb. Patrik 
certifierade åtta tvåstjärniga 
dykare, fyra dykledare och 13 
nitroxdykare totalt 25 dykare. 
På tredje plats kom Konstantin 
Mansfeldt från Malmö 
Sportdykarklubb. Konstantin 
certifierade åtta enstjärniga 
dykare, sex tvåstjärniga dykare, två 
trestjärniga, sex dykledare och två 
nitroxdykare totalt 24 dykare.

Instruktörsrevidering
Instruktörsrevideringen omfattade 
86 instruktörer vars behörighetstid 
gick ut. 58 instruktörer fick 
förnyad behörighet i ytterligare 
fem år, 28 avregistrerades eller 
nedgraderades.

Utbildningsstatistik

Sportdykarinstruktörscertifikat	 2011	 	 	 2010
Trestjärniga instruktörer  4    0
Tvåstjärniga instruktörer  0    20
Enstjärniga instruktörer   19   21

     
Sportdykarcertifikat	 	 	 2011   2010
Fyrstjärnig dykare   2   1
Trestjärnig dykare   55   40
Tvåstjärnig dykare   136   109
Enstjärnig dykare   348   274

Specialcertifikat	 	 	 2011	 	 	 2010
Dykledare    62   7
Dyksamarit
Nitroxdykare    91   122
Avancerade nitroxdykare  7   0
MkVI Discovery diver   1   1 
MkVI Discovery instructor  1   1
MkVI Discovery instructor trainer 1   1
Rebreatherinstruktör   0   1
Nitroxinstruktörer   2   30
Gasblender nitrox   0   0
Gasblender trimix   12   2

Totalt     177   165

Totalt     541   424

Tekniska
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UV-RUGBY

Möten
Kommittén har haft sex möten 
under året varav ett fysiskt. Ytterli-
gare planeringsmöten har genom-
förts inför seriespel, SM, VM och 
JNM och Elitstödet. 

Kommittén
En vakans i kommittén har upp-
stått under året, det är seriegrens-
ansvarig Rafael Tito de Morais 
som ställt sin plats till förfogande. 
Rafael är behjälplig med arbetet 
fram tills ersättare hittats. Arbetet 
med att hitta ersättare fortgår.

Internationellt
CMAS UW-rugbycommission
Under 2011 har Sverige represen-
terats av Manuel Tito de Morais i 
CMAS UW-rugbycommission.

Internationella domare
Ambitionen att ha fyra internatio-
nella domare i Sverige har under 
året uppnåtts. Sverige har deltagit 
på VM, JNM och Champions Cup.

Landslag
Herr och damlandslag deltog i 
VM som genomfördes i Finland 
i augusti. Juniorlandslaget deltog 
i Junior NM som arrangerades i 
Oxelösund.

Nordic cup juniorer
Öppna Junior NM spelades i Oxe-
lösund helgen 18-19 november. 
Sverige tog silver.

Internationella cuper
Under året har flera svenska lag 
deltagit i internationella cuper. 
Bl.a. Madrid Cup och Felix cup.

Champions cup
Champions cup spelades den 25-
27 november i Berlin. Från Sverige 
deltog Svenska mästarna Malmö 
Triton och Black Mermaids. 

Nationellt
SM-slutspel, dam och herr
Mästerskapet arrangerades av DK 
Masen och spelades i Maserhallen 
i Borlänge den 21-22 maj 2011.

SM-slutspel, junior
Mästerskapet arrangerades av 
SDK Näcken och spelades i Katri-
neholm den 13 mars. 
Eslöv tog hem SM-titeln. 

Seriespel
Under året har tre serier spelats. 

Domare
Under säsongen har domare ut-
setts av UV-rugbykommittén för 
att döma Elit och Division 1 östra/
Södra serierna. Domarna har ock-

så dömt SM och Junior SM. 

Sammanfattning
Kommittén har under året genom-
fört planerad verksamhet, med 
seriespel, SM-arrangemang samt 
ett VM-silver och ett VM-brons, 
JNM-silver kan vi känna oss rik-
tigt nöjda.  Det återstår en hel del 
arbete med att följa vår fastslagna 
utvecklingsplan, rekrytera nya 
spelare, initiera nya fräscha ini-
tiativ som både på kort och lång 
sikt gagnar UV-rugbyn. 

Vår landslagsverksamhet behöver 
ekonomiskt stöd. Kommittén skall 
under första kvartalet tillsätta 
en arbetsgrupp ”Sponsorgrup-
pen” som målinriktat arbetar för 
att hitta sponsorer/partners inför 
de kommande årens mästerskap. 
Kommittén kommer i allt större 
utsträckning ta stöd i projektform 
istället för att utöka kommittén 
med ytterligare medlemmar tror vi 
att det kan vara lättare att få hjälp 
om uppgiften är tidsbegränsad och 
konkret beskriven. 

Slutligen kan sägas att många fina 
initiativ ute i landet pågår, eldsjälar 
jobbar i det dolda och bidrar starkt 
till att hålla UV-rugbyn under ar-
marna.
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UV-RUGBY

VM 2011 Finland

Damer     Herrar
Guld  Norge    Guld  Norge 
Silver                 Sverige   Silver  Tyskland  
Brons  Tyskland  Brons  Sverige

SM     SM
Guld   Black Mermaids  Guld   Malmö Triton 
Silver    Lantiskossorna  Silver  Polisens DK
Brons   Stadskossorna  Brons  Sydkustens SDK
 

SM, äldre juniorer  Nordic cup juniorer
Guld       ESURF, Eslöv  Guld  Tyskland 
Silver   Näcken Trimix  Silver  Sverige
Brons   Felix DF  Brons  Colombia  
  

Seriespel
          
Div. 1 Södra Kristianstads SDK
Div. 1 östra Polisens DK
Damserien Black Mermaids
Elitserien  Malmö-Triton
 

Internationella 
Nordiska möten
Under året har tre nordiska möten 
arrangerats. I februari var Sverige 
värd för mötet som hölls i Göteborg. 
Samtidigt arrangerade de nordiska 
Tekniska kommittéerna sitt 
möte på samma plats. Vid mötet 
framkom många nya tänkbara 
förslag om nya samarbetspunkter 
gällande framtida tekniska 
projekt. Ordförandena för de 
nordiska länderna såg dessa som 
bra och möjliga att genomföras i 
framtiden.

Nästa nordiska möte var i maj vid 
CMAS GA-möte i Rom. Mötet 
var av mer informell karaktär. 
Vid mötet framkom nyheter 
från Danmark om att framtida 
bokprojekt kanske inte kommer 
att kunna genomföras på samma 
sätt som tidigare. De danska 
författarna vill ha fullt betalt för 
att genomföra nya bokprojekt som 
gäller sportdykarkurser.

Vid CMAS Europé extra GA-möte 
i september i Paris träffades alla de 
nordiska ländernas ordföranden 
för första gången efter respektive 
länders årsmöten. Nyheten på 
detta möte var att Norge inte 
tänker delta vid kommande 
EUF-möten. Detta har varit de 
normala planeringarna under 
fyra års tid och nu avstannar 
tyvärr det nordiska samarbetet. 
Sverige har varit det drivande 
landet och nu när Norge börjar 
vackla i sitt internationella arbete 
stoppar samarbetet. Vi hoppas att 
ett nytt möte mellan de nordiska 
ordförandena kan genomföras så 
fort det går under början av 2012.

CMAS
Gunnar Järvholm har varit 
nordens representant i 
världsorganisationens styrelse. 
Gunnars uppgifter har varit 
inriktade på doping och 
disciplinärenden samt IT 

och ungdomsfrågor. Gunnar 
representerade CMAS vid VM i 
UV-rugby som hölls i Helsingfors 
där han också var prisutdelare. 
Information om utveckling och 
beslut har fortlöpande lämnats till 
kansli, kommittéer och styrelse i 
de nordiska länderna.
Organisationen som har 119 
medlemsförbund har utvecklats 
positivt under året. Det gäller 
speciellt den ekonomiska 
situationen som i år kan visa ett 
plusresultat. Ett nytt administrativt 
system har införts som innebär att 
medlemsförbunden kan beställa, 
anmäla och redovisa direkt via 
internet. Det innebär också att 
CMAS har en bättre kontroll 
på vilka som har betalt sina 
medlemsavgifter, licenser och 
certifikat.
World Games kunde inte 
genomföras då avtalade avgifter 
inte betalades. Dopingfrågor 
aktualiserades då tester inte 
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genomfördes enligt avtal under 
VM i UV-hockey. Internationella 
dopingkommittéen kopplades in 
och har informerat styrelsen om 
gällande regler. Stadgefrågorna 
har diskuterats och kommer att 
på sikt förenklas. Sportkommittén 
har koncentrerat sig på att 
förbättra mästerskapsarrange-
mangen samt på licensfrågor. 
Antal sålda licenser är fortfarande 
lågt. Tekniska kommittén har 
framställt ett antal standards samt 
genomfört kurser. Antal sålda 
certifikat har ökat. Vetenskapliga 
kommittén har inte fungerat bra. 
Få aktiviteter, få medlemmar, få 
sålda certifikat har gjort att krav 
på att forma om kommittén till 
en kommission har diskuterats. 
Troligtvis kommer kommittén att 
få en annan organisation/struktur.

CMAS Europé
Efter att CMAS Europé ordförande 
John Remue avgått har CMAS 
Europé kommit att sluta fungera 
och vice ordförande Jean-Louise 
Blanchard kallade på ett extra GA 
möte i Paris i september. Lasse 
Gustafsson och Christer Larsson 
deltog på mötet. Frankrike vill 
reformera och flytta huvudkontoret 
till Paris, skriva nya stadgar och att 
ge franska språket tolkningsrätt 
vid framtida förhandlingar. Detta 
är en farlig framtid för CMAS 

Europé, då det kan bli framtida 
samarbetsproblem mellan Paris 
och Rom.

EUF
EUF har haft två möten under 
2011. Första mötet var i juni i 
Tyska Essen och andra mötet 
i december var i Wien. Båda 
mötena representerades av 
Lasse Gustafsson. Mark Caney 
(PADI) är EUF:s ordförande. 
Huvudsakliga frågor under 
året har varit internationella 
instruktörsbestämmelser, kvalitets
frågor gällande utrustning samt 
spanska dykmarknaden.
Vid mötet i december önskade 
återigen Österrike att bli medlem i 
EUF samt CMAS Europés
nya ordförande Jean-Louise 
Barchard var en av deltagarna vi 
mötet. Han berättade för EUF
medlemmar hur han såg på 
framtiden för CMAS Europé. 
Detta var hans första möte med 
PADI och NAUI. Mer information 
gällande EUF finns på www.euf.
eu, text finns även på svenska.

UV-rugbykommissionen
Under året har det varit två 
protokollförda möten i samband 
med VM i Helsingfors och 
Champions Cup i Berlin. Under 
VM-mötet fastslogs uppdaterade 
internationella UV-rugby regler 

(CMAS International UW-rugby 
Rules Aug 2011) av UW-rugby 
Commission. Kommissionen 
väntar nu på att CMAS BoD ska 
godkänna denna uppdatering. 
Mötet behandlade även 
kommande mästerskap och CMAS 
Sports Commission President, 
Xavier Duran Soler närvarade 
och förklarade att CMAS försöker 
ännu en gång få till CMAS
Games.

UW-Rugby Commission har be-
stått av fyra personer och en 
associerad medlem efter VM 
(Davrell Tien, en amerikan 
som bor i Sverige). Davrell var 
pressansvarig under VM och 
brinner för uppgiften att sprida 
och få UV-rugby till en TV-
sport. Bland övriga medlemmar 
är motivationen att driva sporten 
framåt låg. Behovet att få in fler 
medlemmar som brinner för 
sporten är ett måste till nästa val.

Manuel Tito de Morais varit 
Chief Referee för UW-rugby 
under året. Detta har inneburit 
ansvar för regeluppdateringar 
och för domaruttagning till årets 
två CMAS mästerskap (VM 
och Champions Cup). Under 
Champions Cup godkänndes 
Tjeckiens första internationella 
domare. Tre av Sveriges fyra 

Internationella 

11



internationella domare har 
dömt CMAS mästerskap (den 
fjärde domaren dömde JNM i 
Oxelösund). Sverige har haft 
en (1) internationell domare på 
varje CMAS mästerskap förutom 
Manuel Tito de Morais

Ungdomskommissionen
CMAS ungdomskommission med
Linda Nilsson som president har
arbetat långsiktigt med att 
förankra och utveckla de uppsatta 
målen som finns att läsa på 
CMAS hemsida. Kontakter med 
kommissionsmedlemmar har skett 
via mail. Vid SSDF:s fridykarläger 
inbjöds deltagare från andra länder. 
Genom kontakter i fridyknings-
världen bland våra nordiska 
länder, framförallt Finland och 
Danmark, har vi fått idéer 
hur vi kan vidareutveckla fri-
dykningen i Sverige. Som 
en del av vårt samarbete är 
nästa steg att komplettera vårt 
fridykningsmaterial med ännu 
en bok som då ger fördjupade 
kunskaper inom avancerad 
fridykning som Finland har 
utarbetat. Möjligheterna för att ta 

del av detta material kommer vi 
att jobba vidare med under 2012.  
När nu utbildningssystemet för 
fridykning har vidareutvecklats 
med utbildningar för avancerad 
fridykning är det desto viktigare 
att ha bra utbildningsmaterial. 
Vidare jobbar fridykningskommit-
tén med att utarbeta ett material 
för yngre utövare som ska ge dem 
en introduktion till fridykning 
men även ett smakprov på andra 
verksamhetsområden. Materialet 
har fått namnet Bläckfisken 
och har lika många kapitel som 
en åttaarmad bläckfisk, där av 
namnet. Detta material vill vi 
gärna dela med oss av och arbete 
med att göra en engelsk version att 
visa upp har inletts.

CMAS visual commission
Visual commission styrelse består 
av Jürgen Warnecke, Tyskland, 
Lasse Gustafsson  Sverige vice 
ordförande samt av sekreteraren 
Fred Di Meglio Frankrike. Övriga 
medlemsländer är Spanien, 
Danmark, Österrike, Kroatien, 
Tjeckien och Turkiet.

Det största arrangemanget var 
VM i UV-foto i maj i Bodrum, 
Turkiet. Kommittén hölls sitt 
årliga möte inför tävlingen. Här 
diskuterade de nya fotokurserna 
för digitalfotografering som Sören 
Petersen arbetet fram med olika 
kunskaps- och ålderskrav för 
deltagarna. VM-tävlingen vanns 
av Orhan Aytür från Turkiet. 
Kommittén har även arbetat med 
dopingfrågor då vår verksamhet 
flyttat till CMAS Sportkommitté. 
Det kommer tyvärr att påverka 
framtida kostnader för deltagande 
länder vid kommande tävlingar. 
Nytt för kommittén är att även 
CMAS Europé kommer att 
arrangera tävlingar i UV-foto, 
europamästerskap vart annat år 
och med start 2012. 

Internationella kommittén har 
under året löpande rapporterat om 
både utveckling och närstående 
frågor till berörda personer och 
styrelsen för SSDF.

Internationella 
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UV-FOTO 

UV-fotokommittén bestod i 
början av året av Ingvar Eliasson, 
ordförande, Tångjohans SDK, 
Hans Spicar, Götaverkens SDK 
och Jennie Soriano, Strömstads 
SDK. Efter detta år avgår Hans 
för att prioritera andra aktiviteter. 
Vi tackar Hans för hans stora 
engagemang i utbildningsfrågor 
och gott samarbete under de år 
han medverkat i kommittén. Tre 
nya medlemmar har rekryterats 
inför 2012: Dennis Malmström 
Linköpings SDK, Fredrik 
Johansson, Tångjohans SDK och 
Dan Steinland, Hedemora SDK. 
Kontaktperson i styrelsen har 
under året varit först Christer 
Larsson, senare Fredrik Nilsson. 

Under 2011 startade UV-
fotokommittén en blogg som 
komplement till vår del på 
förbundets webbplats och vår 
Facebook-grupp. Syftet med 
bloggen är i första hand att göra 
reportage i realtid från olika 
evenemang som tävlingar och 

workshops. Vår grupp på Facebook 
har uppdaterats regelbundet med 
information av olika slag och har 
idag 134 medlemmar.  

Världsmästerskap
VM i UV-foto hålls vartannat år, 
och 2011 var det Turkiets tur att 
vara värdland. Tävlingen hölls 
i slutet av maj i Bodrum, som 
ligger vackert i Turkiets sydvästra 
arkipelag. Sverige skickade ett 
landslag bestående av lagkapten 
Jennie Soriano, fotograf Jonna 
Bergström med buddy Ingvar 
Eliasson och fotograf Tobias Dahlin 
med buddy Henrik Bengtsander. 
Uttagningen baserades på 
resultaten i de två senaste svenska 
respektive nordiska mästerskapen. 
Världsmästare blev Mr. Orhan 
Aytür från Turkiet. Jonna 
och Ingvar kammade hem en 
silvermedalj i klassen vidvinkel 
med dykare, och placerade sig på 
6:e plats totalt. Det var inte illa med 
tanke på att detta var det största 
VM:et hittills, med 41 deltagande 

fotografer från 21 nationer! Ett 
stort tack till värdorganisationen 
Turkish Underwater Sports 
Federation och deras President, 
Mr. A. Inkilap Obruk, Mr. Soner 
Yarkin, President i CMAS Visual 
Commission och huvudansvarig 
för VM-arrangemanget och 
till alla domare och hårt 
arbetande medlemmar i organ-
isationskommittén! Det var ett 
professionellt och minnesvärt 
arrangemang! Stort tack även till 
Ursuit/Aqualung som försåg hela 
landslaget med fenor, mask och 
dräkter. Det förstärkte vår image 
ordentligt! Mera om VM hittar du 
på förbundswebben och framför 
allt i vår blogg.

SM i UV-foto 2011
SM anordnades av UV-
fotokommittén i samarbete 
med dykcentret Dyk-Leif i 
Hamburgsund. I enlighet med 
de nya tävlingsreglerna från 
2008 arrangerades tävlingen i två 
steg. Till uttagstävlingen, med 

Kvinnliga framgångar i VM

13



deadline 2 maj, anmälde sig i år 23 
fotografer. Av dessa skulle tolv gå 
vidare till final. Jurybedömningen 
skedde individuellt och anonymt 
av tre oberoende domare, 
via internet. Samma domare 
bedömde så väl uttagstävling 
som final. SM-finalen hölls i 
Hamburgsund och på Väderöarna. 
Tävlingsledningen bestod av 
Hans Spicar och Jennie Soriano, 
UV-fotokommittén och Anders 
Säldemark från Dyk-Leif. Ingvar 
Eliasson var tävlingssekreterare. Vi 
disponerade två utmärkta dykbåtar 
och tävlingen kunde genomföras 
framgångsrikt under goda 
väderförhållanden. Sammanlagt 
tre tävlingsdyk genomfördes 
under två dagar. Tävlingens tre 
teman var vidvinkel, makro och 
specialtemat ”Svart-vitt”. Efter 
resultatredovisningen avslöjades 
vilka som hade ingått i juryn. 

Årets jury bestod av  
1. Marko Wramén, redaktör på 
tidningen DYK (enbart uttags-
tävlingen).
 
2. Espen Rekdal, välmeriterad 
UV-fotograf från grannlandet 
Norge (enbart finalen).
 
3. Lars Kirkegaard, UV-fotograf, 
grafisk formgivare och företagare 
inom UV-foto och dykresor. Tid-
igare medarbetare i tidningen 
DYK:s danska redaktion under 
många år.  
 
4. Christian Skauge, prisad UV-
fotograf och tidigare redaktör för
den norska dyktidningen 
Dykking, van att utbilda i UV-foto 
och döma i fototävlingar. 

Inför årets SM hade reglerna 
reviderats rejält. För första gången 
testades det nya poäng-systemet 
skarpt. Juryn skulle vid sin 
bedömning premiera fotografens 
originalitet, nyskapande och 
personliga avtryck i bilden. 

Årets SM förgylldes av ett 
digert prisbord, som våra 
sponsorer tillhandahållit. Vi 
tackar Aqualung, Suunto, 
FOTOGRAFIT, Asia Divers, 
El Galleon dive resort, Gulen 
Dykkesenter, SI TECH, 
Waterproof, Aquaphoto, DYK, 

Poseidon, Scuba Travel, Japan 
Photo, Reel Diving och Kon-Tiki 
Smögen för deras generositet! 

I samband med SM hade vi 
en utvärderingsdiskussion 
tillsammans med finalisterna. 
Den kompletterades med en 
utvärderingsenkät via e-post. 
Svaren har använts i samband 
med planeringen av SM 2012 
och kommer även att leda till ett 
förslag till ytterligare revision av 
reglerna för SM, i riktning mot 
att mera likna reglerna för VM. 
UV-fotokommittén har även i 
år efterlyst arrangörsklubb och 
alternativt dykcenter till SM 2012. 
Efter utvärdering av inkomna 
förslag (ett enda, från Kon-Tiki 
Dykcenter i Smögen) tog vi 
beslut om att köra ytterligare 
ett år i samarbete med Dyk-Leif 
i Hamburgsund. Bokning av 
evenemanget är redan gjord. 

NM i UV-foto 2011
I år var det Danmarks tur att 
vara värdland för NM i UV-foto. 
Tävlingen körde enligt de regler 
som antogs 2007, med deadline för 
inskick 1:a november. Sverige tog 
de två topplaceringarna med Jonna 
Bergström på Guld och Tobias 
Dahlin på Silver. Bronsmedaljen 
gick till Lill Haugen från Norge. 
Grattis till alla tre från SSDF:s UV-
fotokommitté! 

Kurs i UV-foto 
Under hösten 2011 har Hans 
hållit en UV-fotoutbildning för 
klubbarna i Göteborgsområdet. 
Det uppskattades mycket, men vi 
har ännu inte fått kursutvärdering 
till kommittén. 

Nordisk samverkan 
Vi har inte gjort några fortsatta 
satsningar på Nordisk samverkan 
under 2011. Däremot hade vi en 
hel del diskussioner med Danmark 
och Norge i samband med bland 
annat VM, kopplat till att det från 
och med VM 2015 kommer att vara 
krav på CMAS certifikat i UV-foto 
för att få vara med i VM. Under 
2012 ska vi försöka att i samarbete 
med Danmark få till en utbildning 
av en UV-fotoinstruktör som kan 
certifiera svenska UV-fotografer.

Fototävlingen ”Vraket i bild” 
I samband med vrakfotoseminariet 
som anordnades av P2 Svenskt 
Vrakskydd och MARIS på 
Södertörns Högskola, medverkade 
UV-fotokommittén både med 
två föredrag och som arrangörer 
av fototävlingen ”Vraket i bild”. 
Första pris gick till Anders Nyberg 
med vinnarbilden ”Det glömda 
rummet”. Priset för publikens 
favorit gick till Tomas Jansson 
med bilden ”Pirates of the Red 
Sea” som även kom total trea i 
fototävlingen. Samtliga deltagare 
i fototävlingen har därutöver fått 
ta del av domarnas utlåtande om 
bilderna i form av konstruktiv 
kritik. Domarna använde samma 
bedömningssystem som vid årets 
SM. Mer info hittar ni på P2 
Svenskt Vrakskydds webbplats.

Workshop i UV-foto
Överge aldrig ett vinnande 
koncept! Även i år körde vi en 
fyradagars workshop i UV-foto 
i Hamburgsund. I år samlades ca 
20 UV-fotointresserade dykare 
för att tillsammans utveckla sitt 
fotograferande i ett härligt ge-
och-ta-klimat där alla är både 
elever och kunskapsförmedlare! 
Se bloggen som har ett glatt och 
inspirerande bildsvep från detta 
evenemang! Resurspersoner 
under workshopen var förutom 
UV-fotokommitténs medlemmar 
Jennie, Hans och Ingvar även 
Jonna Bergström, flerfaldig 
medaljör i SM, NM och nu senast 
VM i UV-foto. 

Vid sidan om detta en hel 
del pyssel på hemmaplan, i 
telefonmöten och möten i amband 
med SM och Workshops. Vi var 
bland annat med och hjälpte till på 
Vildmarksmässan, vi har bidragit 
med bilder i olika sammanhang 
och deltagit i flera av SSDF:s 
centrala möten.   
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Publikens 
favorit 

i tävlingen 
”Vraket i bild”
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UV-FOTO, FRIDYKNING 

Fridykning

2011  blev ett stort år för fridyk-
ningen inom Svenska 
Sportdykarförbundet i det ögon-
blicket beslutet att inte tävla inom 
fridykning hävdes. Efter tio års
arbete  med   att utveckla och för-
bättra våra fridykningsutbild-
ningar och skapa möjligheter för 
att träna avancerad fridykning 
gav det hårda arbetet äntligen 
resultat. Nu har nya möjligheter 
öppnats upp då vi kan utveckla 
riktlinjer och förberedande 
utbildningar för såväl arrangörer 
och atleter för tävling inom 
fridykning mer konkret. Då detta 
är en omfattande process har en 
arbetsgrupp tillsatts som benämns 
Tävlingsfridykningsgrupp(TFG). 

Denna grupp ska utarbeta 
regelverk, utbildningsmaterial 

och utveckla en tävlingsstruktur 
som passar SSDF:s verksamhet. 
Vid sidan om detta arbete löper 
verksamheten inom fridykningen 
på med uppdateringar. Omfattande 
revisioner av fridykningscertifikat 
och utbildningar har genomförts 
för att säkerheten ska genomsyra 
hela fridykningsverksamheten och 
på så sätt skapa en säkerhetskultur 
som vi sen länge har eftersträvat 
och dessutom ta den ett steg 
längre. Utbildningssystemet för
Avancerad fridykning steg 4 – 6 
har rullats ut i landet och är en 
allt vanligare verksamhet i de 
föreningar som är aktiva inom 
fridykning och har erfarna fri-
dykare.

Ett fortsatt arbete att bredda 
fridykningsverksamheten fortgår 
också och samarbetet med UV-
fotokommittén. Tankarna är att 
ta fram ett handledarmaterial för 

fridykare som är intresserade av 
att fotografera och ge dem tips och 
råd på hur de kan lära sig mer för 
att sen vidareutveckla sitt intresse 
under de förutsättningar som 
gäller för fridykare. Ett resultat av 
detta samarbete var bland annat att 
fridykare erbjöds att delta vid en 
av UV-fotokommitténs workshops 
på västkusten sensommaren 2011.

För att komplettera och förnya 
det fridykningsmaterial som finns 
på förlaget pågår även ett arbete 
med att ta fram ett inspirerande 
utbildningsmaterial för fridykare i 
lägre åldrar som nu har fått namnet 
Bläckfisken. Det är ett häfte på cirka 
30 sidor med en introduktion av 
de olika grenarna inom förbundet. 
Även en kortare genomgång av 
exempelvis undervattensorientering,       
marinarkeologi och marinbiologi 
ingår, för att väcka intresset hos 
våra yngre utövare men kanske 



också leda dem vidare till andra 
grenar inom SSDF.

Under det gångna året fick även 
aktiva steg 3 instruktörer en 
möjlighet att träffas, fortbildas och 
dela med sig av sina tankar och 
idéer för att ytterligare förbättra 
fridykningsverksamheten inom 
SSDF. I samband med återträffen 
fick deltagarna en introduktion 
av dykledarmaterialet som ut-
arbetats för fridykare, vilket var 
till stor hjälp för färdigställandet 
av materialet. En provutbildning 
för dykledare genomfördes på 
årets FRIKS som även denna gång 
hade ett högt deltagarantal även 
om det inte var lika stort som 
2010. Deltagarna detta år fick 
välja mellan olika utbildningar 
där dykledarutbildningen var 
ett alternativ, HLR-utbildning  
ett annat eller poolsäkerhets-
utbildning. Föreläsningar om 
avancerad fridykning och hypnos 
samt ledarskap för barn och 
ungdomar fanns också med 
på schemat, vilket var mycket 
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uppskattat.

Sammanfattningsvis kan vi kons-
tatera att det har varit ett 
händelserikt men framförallt 
framgångsrikt år för fridykningens 
utveckling inom SSDF, vilket 
vi i kommittén både är stolta 
och oerhört glada över. 
Fridykningskommittén vill passa 
på att tacka alla drivande krafter 
bakom detta och vi hoppas på ett 
fortsatt gott samarbete framöver.

Tävlingsfridykningsgrupp har tillsatts

FRIDYKNING
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FÖRBUNDSLÄKARE OCH FÖRBUNDSSÄKERHETSOMBUD

Förbundsläkare
Arbetsåret 2011 har huvudsakligen 
ägnats åt sex olika delprojekt
- Utbildning av KSO
- Föreläsningar och utbildning av 
läkare för dykerimedicin  
- Icke akut dykerimedicinsk råd-
givning
- Forskningsprojekt och sympo-
sium om diabetes och dykning
- Remiss från Trafikstyrelsen an-
gående dykeriolycksfall
- Utformning av hälsodeklaration 
för sportdykarutbildning

Utbildning av KSO
Tillsammans med FSO, Håkan 
Karlsson, har förbundsläkaren 
under våren utbildat klubb-
säkerhetsombud KSO i Karlstad, 
Malmö och Uppsala. Den 
planerade utbildningen i Kiruna 
ställdes in pga för få anmälda 
trots att både ny plats (Luleå) och 
tidpunkt (hösten) provades.

Föreläsningar och utbildning av 
läkare för dykerimedicin
Förbundsläkaren deltog i 
september som föreläsare vid 
Marinens kurs i dykerimedicin för 
läkare samt Göteborgs universitet 
”Refresherkurs” för EDTC 
1-läkare. Även i år har genomförts 
en kurs i dykerimedicin på Bandos, 
Maldiverna och sex svenska läkare, 
inklusive ssdf tävlingsläkare Johan 
Dahlström, har utbildats till EDTC 
2a nivå.

Icke akut dykerimedicinsk 
rådgivning
Rådgivningen under året har haft 
en något mindre omfattning än 
tidigare och inneburit att totalt 
210 förfrågningar besvarats under 
året. Cirka 80 % av dessa sker idag 
via e-post. Verksamheten drivs i 
samarbete med PADI. 

Forskningsprojekt och sympo-
sium om diabetes och dykning
Hans Örnhagen har också som för
bundsläkare arbetat i forsk-
ningsprojekt rörande diabetes och 
dykning och i år presenterades 

tillsammans med J Jendle och P 
Adolfsson ett föredrag vid EUBS 
2011 i Gdansk med titeln ”Swedish 
policy for diving with diabetes”.

På uppdrag från SSDF:s styrelse 
utformades ett remissvar 
angående ”Säkrare båtliv 2020”
Fokus låg på olyckor med dödlig 
utgång och Transportstyrelsen 
menar att vid statistikinsamling, 
sportdykarolyckor kanske borde 
ingå i denna statistik. SSDF 
välkomnar det faktum att en 
myndighet vill verka för att en 
nationell registrering kommer 
till stånd och menar att detta 
också på sikt borde kunna leda 
till att arbetet med att ta fram en 
tillförlitlig tillbudsstatistik kan 
komma igång igen.

Utformning av hälsodeklaration 
för sportdykarutbildning
På uppdrag av TK har en 
hälsodeklaration, att användas 
som ersättning för obligatorisk 
friskintyg från läkare, i samband 
med grundutbildning av 
sportdykare yngre än 45 år, tagits 
fram. I arbetet har en handfull 
svenska dykerimedicinska 
experter deltagit. Separat rapport 
är lämnad till ssdf styrelse.

Tävlingsläkare 
Vid förbundsmötet 2011 avgick 
förre tävlingsläkaren och Johan 
Dahlström tillträdde posten.
Johan Dahlström deltog i en 14 
dagars utbildning i dykerimedicin 
på Bandos med ekonomiskt stöd 
från SSDF.

Förbundssäkerhetsombud

Nya förbundssäkerhetsombud
Under 2011 har Magnus Roslund 
och Ulf Dextegen tillträtt som 
förbundssäkerhetsombud. 
Detta med anledning att 
förbättra och sprida kunskapen 
om säkerhet inom fridykning. 

Dykrapporter
Förbundssäkerhetsombuden 
har tillsammans med Tekniska 
kommittén granskat inkomna 
dykrapporter. Svårigheter att 
sammanställa statistik över 
inkomna rapporter har uppstått 
på grund av en föråldrad databas.

Utbildning
Håkan Karlsson har, tillsam-
mans med förbundsläkare Hans 
Örnhagen hållit tre kurser för 
klubbsäkerhetsombud. Fem 
kurser planerades inför 2011 
men två utgick på grund av 
bristande deltagarunderlag.

Konsumentverket
Förbundssäkerhetsombuden 
har deltagit i diskussioner 
om revidering av Bransch-
överenskommelsen med
Konsumentverket.

   

Säkerhet
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Svenska Sportdykarförbundet Org nr 802003-1723

Verksamhetens art och inriktning
Svenska Sportdykarförbundet har till syfte att främja utövandet av undervattenssporter. Förbundet tillhör Riksi-
drottsförbundet (RF), European Underwater Federation (EUF) och Confederation Mondiale des Activités Suba-
quatiques (CMAS).

Förbundets ekonomiska utveckling i sammandrag

(belopp i tkr) 2011 2010 2009 2008 2007
Verksamhetens intäkter 5 444 5 241 6 075 4 692 4 957

Årets resultat -319 -38 573 -959 3
Eget kapital 434 737 777 208 1 167
Balansomslutning 1 388 1 406 1 751 1 461 2 137

Antal anställda 3 3 3 3 (2 vik.) 3

Väsentliga händelser under räkenskapsåret
Svenska Sportdykarförbundet har under verksamhetsåret 2011 erhållit 1 609 000 kronor i statligt stöd. Därutöver 
har särskilda bidrag om 127 500 kronor erhållits för elit- och lands-lagsstöd samt 623 500 kronor i centrala medel 
för Idrottslyftet. 

Förbundsstyrelsen är bekymrade över den ekonomiska utvecklingen och har sedan hösten 2011 påbörjat ett ar-
bete för att få förbundets ekonomi i balans. Förbundet har för 2011 influtna medlemsintäkter om 1 374 759 kro-
nor vilka skall ställas i paritet till förbundets övriga kostnader. Personalkostnader uppgår för 2011 till 1 770 413 
kronor. Kanslilokalkostnaden uppgår till 191 840 kronor.

Under årets första del hade förbundet elnigt tidigare styrelsebeslut anlitat ett företag för att starta upp samverkan 
mellan förening och skola. Projektet skulle i första hand vara ett test i Stor-Stockholm för undersökning och kart-
läggning av föreningar med fridykning. Detta för att öka vattenvanan och simkunnigheten bland barn och ungdo-
mar. Syftet med projektet var att barn och ungdomar skulle få möjlighet till prova-på-verksamhet (i första hand 
fensim och fridykning) samt att öka informationen om förbundet och sportdykningens olika discipliner. Projektet 
finansierades av Idrottslyftets centrala medel. Efter sex månader utvärderades projektet och avslutades därefter då 
det saknade styrelsens stöd och utfallet motsvarade inte kostnaderna.

Förvaltningsberättelse

EKONOMI
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Medlemmar
Under 2011 fanns 177 aktiva föreningar.

Framtida utveckling
Förbundsstyrelsen är bekymrad över den ekonomiska utvecklingen och har sedan hösten 2011 påbörjat ett arbete 
för att få förbundets ekonomi i balans. Förbundet har för 2011 influtna medlemsintäkter om 1 374 759 kronor 
vilka skall ställas i paritet till förbundets övriga kostnader. Personalkostnader uppgår för 2011 till 1 770 413 kro-
nor. Kanslilokalkostnaden uppgår till 191 840 kronor. Förbundets ekonomi måste ovillkorligen bringas i balans. 
Därför fortsätter arbetet med att reformera organisationen. Arbetet i förbundsstyrelsen kräver ett ansvarsfullt 
helhetsgrepp kring verksamheten. Detta innebär att styrelsen i betydligt större utsträckning måste vara i kraft att 
fatta beslut som baseras på fakta och kunskap. Detta är särskilt viktigt i ekonomiska frågor.

Styrelsen anser att medlemsintäkterna bättre måste harmonisera med förbundets verksamhet och har av detta 
skäl påbörjat ett reformarbete. I ett ekonomiskt hänseende bör det enligt styrelsens bedömning vara möjligt att 
avläsa effekterna av detta arbete under 2013. Styrelsen har också vidtagit åtgärder för att bromsa den ekonomiskt 
negativa utvecklingen. Kanslifunktionen förändras och efter MBL-förhandling har en minskning av personalstyr-
kan skett. 

Styrelsen arbetar för att förbundet i framtiden måste sträva efter att leva av egna medel, d.v.s. bör den centrala 
verksamheten stå i förbindelse till influtna medlemsintäkter. Styrelsen arbetar också för att skapa förutsättningar 
för medlemsökning. 

Ideella ledare, atleter och engagerade måste beredas möjligheter till reellt inflytande och fullständig insyn i för-
bundets angelägenheter. 

De ekonomiska stöd som förbundet erhåller är oerhört viktiga och vi måste tillsammans se till att bidragen an-
vänds till det som de är dedikerade till. Samarbetet med andra ideella organisationer, myndigheter och företag är 
viktigt för att SSDF också skall vara den självklara vattensportsaktören, där även intresse för marinarkeologi, ma-
rinbiologi och maritim verksamhet bör vara ett signum. 

Kommittéerna skall beredas möjlighet att verka av egen kraft. Beslut skall genom internremisser och förbunds-
träffar så långt det är möjligt förankras hos dem det berör. 

Förlaget måste som ett minimum vara kostnadsneutral när fakturan gått iväg, men helst genera ett netto tillskott 
om 15 % per år. Förlaget behöver minska antalet artiklar och en digitalisering av en stor del av materialet är en 
nödvändighet. Det skall för medlemmarna och intressenterna vara lätt att komma åt information via förbundets 
webbsida. 

Sportdykningen måste komma i fokus, dels genom ett mer aktivt deltagande i debatten om det marina och mari-
tima livet, dels genom att förbundet i nära samarbete med dykklubbarna erbjuder ”prova på” aktiviteter, vilka bör 
kopplas till aktiviteter i media. CMAS och SSDF är i dessa sammanhang starka och positivt associerade varumär-
ken. Samarbetet med Konsumentverket är i detta sammanhang också en aspekt som ger en värdefull säkerhets-
nimbus över våra utbildningar. Förbundet utreder UV-skytte och UV-orientering. 

UV-rugbyn behöver stöd till fler breddläger och marknadsföring så att fler kan få prova denna roliga sport. Fri-
dykning är troligtvis den sport som kommer att växa mest inom förbundet, vilket kommer att medföra stora 
utbildningssatsningar på ledare. Utbildning av goda ledare är ett måste för att vårt förbund skall leva och må 
bra. UV-foto är en gren som måste marknadsföras då sporten i sig lämnar en fantastisk efterklang genom dess 
visuella förmedling. 

Fensim är en sport som förbundet skall försöka få liv i, dels genom att integrera tävlingar i fridykning med 
fensimning, dels genom att fånga upp ledare som kan blåsa liv i sporten. 
Säkerhetsarbetet måste beredas resurser och vara den i alla grenar solida grunden. Att förebygga olyckor är för 
SSDF en självklarhet. Förbunds- och tävlingsläkarnas närvaro kommer bli ett återkommande inslag i alla täv-
lingsgrenar. 
Vi behöver ett kansli som hjälper kommittéerna och medlemmarna på tider som passar dem. Därför är målet att 
också hålla kvällsöppet och ge leveranstidsgaranti till de som beställer material. 

Förvaltningsberättelse, forts.

EKONOMI



Förslag till disposition av årets resultat
Styrelsen föreslår att disponibelt resultat disponeras enligt följande

Balanserat kapital     737 119
Förändring av ändamålsbestämda medel       16 770
Årets resultat                  -319 406
__________________________________________________________________________________________

Överförs i ny räkning     434 483

Förbundets resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkningar med tilläggsupp-
lysningar. Alla belopp uttrycks i svenska kronor där annat inte anges.
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Resultaträkning
            
             
             
       NOT  2011   2010  
        
       1       
     
Intäkter            
 
Nettoomsättning     2  2 256 627  1 975 853 
         
Offentligrättsliga bidrag     3  1 758 008  1 736 026 
          
Medlemsavgifter       1 374 759  1 452 371 
          
Övriga intäkter        54 622   77 474  
__________________________________________________________________________________________ 
       
Summa intäkter       5 444 016  5 241 724 
         
             
             
Kostnader            
 
Personalkostnader     4  -1 770 413  -1 688 584 
         
Idrottskostnader     5  -1 790 103  -1 410 488 
         
Övriga externa kostnader    6  -2 171 106  -2 103 736 
          

Avskrivningar av materiella anläggningstillgångar   -39 120   -79 260  
__________________________________________________________________________________________ 
       
Summa kostnader       -5 770 742  -5 282 068 
         
             
Verksamhetens resultat      -326 726  -40 344  
        
             
             
Resultat från finansiella poster           
  
Ränteintäkter        7 391    1 787  
        
Räntekostnader        -71    0  
__________________________________________________________________________________________ 
       
            
Årets resultat        -319 406  -38 557
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Balansräkning
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       NOT  31/12 2011  31/12 2010 
         
       1       
     
Tillgångar            
 
Anläggningstillgångar           
Inmateriella anläggningstillgångar          
Förlagsrättigheter     7  58 977   88 466  
__________________________________________________________________________________________ 
             
Summa immateriella tillgångar      58 977   88 466 
 
              
Materiella anläggningstillgångar          
Inventarier      8  0   9 632  
__________________________________________________________________________________________ 
       
Summa materiella tillgångar      0   9 632
__________________________________________________________________________________________ 
       
Summa anläggningstillgångar      58 977   98 098  
        
             
Omsättningstillgångar           
   
Varulager mm             
Handelsvaror      9  683 014   850 647  
Summa varulager mm       683 014   850 647  
__________________________________________________________________________________________ 
       
Kortfristiga fordringar   

Kundfordringar        179 604   53 454
Övriga fordringar       9   0
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter    262 170   253 323
__________________________________________________________________________________________

Summa kortfristiga fordringar      441 783   306 777  
          
Kassa och bank        203 907   151 354

Summa omsättningstillgångar      1 328 704  1 308 778
__________________________________________________________________________________________ 
   
Summa tillgångar       1 387 681  1 406 876
             

EKONOMI
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Balansräkning forts.
            
             
             
       NOT  31/12 2011  31/12 2010 
         
       1       
     
Eget kapital och skulder           
  
Eget kapital      10  
Balanserat resultat       703 531   742 088
Ändamålsbestämda medel      50 358   33 588
Årets resultat        -319 406  -38 557
__________________________________________________________________________________________
Summa eget kapital       434 483   737 119  
         
            
Kortfristiga skulder 
  
Leverantörsskulder       361 140   349 162
Skatteskuld        38 973   33 855
Övriga skulder        51 048   52 659
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter  11  502 037   234 081
__________________________________________________________________________________________

Summa kortfristiga skulder      953 198   669 757
    
Summa eget kapital och skulder      1 387 681  1 406 876
         
Poster inom linjen:   
   
Ställda säkerheter       Inga   Inga
Ansvarsförbindelser       Inga   Inga 

EKONOMI
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Tilläggsupplysningar

Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper 
      
 
De redovisningsprinciper som tillämpas överensstäm-
mer med Årsredovisningslagen och Bokföringsnämn-
dens allmänna råd för ideella föreningar. Tillämpade 
principer är  oförändrade i jämförelse med föregående 
år. Fordringar har upptagits till de belopp varmed de 
beräknas inflyta. Övriga tillgångar och skulder har 
tagits upp till anskaffningsvärden där inget annat an-
ges. Periodisering av inkomster och utgifter har skett 
enligt god redovisningssed. Materiella anläggningstill-
gångar skrivs av planmässigt över tre år. Immateriella 
anläggningstillgångar skrivs av planmässigt över fem 
år.      
 

             2011            2010 
Not 2  Nettoomsättning       
                      
  
Idrottslig verksamhet       837 584       542 324 
Förlag, certifikat och 
stämplar        795 543       805 063 
Idrottslyftet        623 500       628 466 
      
Summa      2 256 627    1 975 853 
___________________________________________ 
     
Not 3 Offentligrättsliga bidrag   
      
Statsbidrag     1 609 000     1 609 000 
Statlig elit- och 
landslagssatsning, 
intern. stimulansbidrag       127 026       149 008 
              
Summa      1 758 008     1 736 026 
___________________________________________ 
     
Not 4 Personal    
 
Medelantalet anställda    
Kvinnor      3                            3 
Män       0                   0 
 
Totalt       3                            3 
     
Styrelse (varav män)              8 (6)             9 (7) 
      
 
       
       

      2011              2010
Löner och andra 
ersättningar till anställda        1 164 695      1 108 352 
      
Löner och andra 
ersättningar till styrelsen              11 990             13 487 
     
Pensionskostnader
till anställda                             90 964           81 891 
      
Totalt löner
och ersättningar          1 267 649      1 203 730 
   
Sociala kostnader
enligt lag och avtal             373 375         364 588 
      
Summa                         1 641 024      1 568 318 
      
Övriga 
personalkostnader              52 489          43 366 
      
 
Arvode
layout Sportdykaren               76 900          76 900 
      
Summa                                       1 770 413       1 688 584 
      
 
Not 5 Idrottskostnader   

Tävling, träning,
domararvode                         199 316               99 064 
Material
kostnader                       86 299              65 211
Funktionärs- och
kostnadsersättningar              4 966              6 336 
Priser, medaljer, licenser             18 489              5 846
Övriga kostnader             3 955            15 476 
Idrottslyftet            132 580                    0 
Certifikat CMAS             14 096           43 660 
Hallhyra              62 060           71 102 
Kost/logi aktiva                    246 422         289 337 
Reskostnader            276 973                     0 
Dykstämplar, certifika                78 189           58 624 
Idrottskläder              38 667            11 313 
Medlemsförsäkring           174 008          210 784 
Medlemskort                              9 968              5 104 
Förlagskostnad                          444 115          528 631 
     
Summa           1 790 103       1 410 488 
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            2011              2010 
    
Not 6 Övriga externa kostnader   
     
Kanslihyra och övriga
lokalkostnader                348 850          351 728 
Förbruknings-
inventarier, data    108 375          137 996 
Reskostn, reseersättn, 
kost och logi    817 254          803 367
Mässa, reklam, PR,
Sportdykaren    203 373          149 870
Företagsförsäkring,
övr riskkost                         11 404                        11 964
Förvaltning      28 750            28 750 
Porto, internet, 
telefon, trycksak                356 916          420 126
Övriga förenings-
kostnader        6 277                           7 839
Övriga externa 
tjänster 
och kostnader   289 907          192 096 
      
Summa                      2 171 106         2 103 736
_______________________________________ 
     
Not 7 Förlagsrättigheter    
     
Ingående ackumulerande immateriella anläggning-
stillgångar      
      
Ingående 
anskaffningsvärde   256 921                    256 921
Årets inköp               0                    0
Utgående ack.
immateriella anl.tillg.   256 921                      256 921 
    
Ackumulerande avskrivningar enligt plan  
    
Ingående 
avsk. enligt plan                 168 456                      117 072
Årets avsk. enligt plan         29 488           51 384 
Utg. ack. avsk.                 197 944                      168 456
Bokfört värde      58 977            88 465 
_______________________________________  
    

Not 8 Inventarier     
   
Ingående ackumulerande anskaffningsvärden  
   
Ingående
anskaffningsvärde     571 889          558 783 
Inköp     0            13 106
Utrangering    0                     0 
      
Utgående ackumulerade
anskaffningsvärden     571 889          571 889 
      
Ackumulerade avskrivningar enligt plan   
    
Ingående
avsk. enligt plan                 -562 257        -534 381 
Årets avskr.
enligt plan         -9 632          -27 876 
Återförda avskr.   0                     0 
Utg. ack. avsk.                  -571 889                -562 257 
Bokfört värde   0              9 632 
_______________________________________ 
      
Not 9 Handelsvaror    
Varulagret har värderats till anskaffningsvärde med 
avdrag för 3% inkurans med beaktande  av lägsta 
värdets princip.     
_________________________________________ 
      
Not 11 Upplupna kostnader och förutbetalda 
intäkter      
       
Förenings, medlems- 
och instr.avg. Elitstöd    324 081          107 434 
Semesterlöner
inkl soc.avg                  177 956                     126 647 
Summa                   502 037          234 081 
       
       
      
 

Tilläggsupplysningar forts.
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Not 10 Förändring av eget kapital          
  
  Totalt eget kapital Ändamålsbestämda  Balanserat resultat Årets resultat 
     medel        
Ing. balans     737 119           33 588       742 088           -38 557  
Årets förändring      16 770                       16 770                     -38 557             38 557  
Årets resultat   -319 406       -319 406            -319 406    
___________________________________________________________________________________
Utgående balans                  434 483           50 358                     703 531         -319 406  
   

Tilläggsupplysningar forts.

  

Budgetförslag

Siffror i tkr

2012 Kostnad  Intäkt Utfall  

Centralt -3 616 4 938 1322 
Marknadsföring -178  45 -133
IT och hemsida -154 5 -149
Sportdykaren -268 10 258
Internationella kommittén -110 95 -15 
Tekniska kommittén -265 176 -89
Fridykningskommittén -427 287 -140
UV-rugbykommittén -433 157 -276
UV-fotokommittén -321 270 -51
Tävlingsfridykningsgruppen -40 20 -20
_____________________________________________________________________

Summa -5 812 6 003 191 

2013 Kostnad Intäkt Utfall

Centralt -3 150 4 823 1 673 
Marknadsföring -158 40 -118
IT och hemsida -70 5 -65 
Sportdykaren -225 4 -221
Internationella kommittén -137 50 -87
Tekniska kommittén -139 96 -43 
Fridykningskommittén -281 160 -121
UV-rugbykommittén -624 179 -445
UV-fotokommittén -276 160 -116
Tävlingsfridykningsgruppen -5 0 -5
Tävlingskommittén -25 157 132
_____________________________________________________________________

Summa -5 090 5 674 584
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Förtjänsttecken brons

Lennart Malmström DK Decdyk
Torbjörn Blomster Luleå SDK Polar
Susanne Hjelte Luleå SDK Polar
Pär Asplund Köpings SDK
Anders Nyhrén Köpings SDK
Anna Vanberg Köpings SDK
John Wanberg Köpings SDK
Olof Melin DK Masen
Johans Sonne DK Masen
Niclas Granér DK Masen
Christer Larsson Chalmers DK
Hans Ericson Märsta SDK

Förtjänsttecken silver

Gunnar Fält Köpings SDK
Håkan Alm Luleå SDK Polar
Lars-Olof Hellström DK Masen
Anders Jacobsson DK Masen
Lennart Jacobsson DK Masen
Claus-Ingvar Gessner DK Masen
Anneli Olars DK Masen

Förtjänsttecken guld

Jan-Olov Nygren Köpings SDK
Hans-Göran Nygren Köpings SDK
Alf Hansson Köpings SDK
Conny Fredriksson Köpings SDK
Yngve Wanberg Köpings SDK
Elisabeth Ström Köpings SDK

Stor Grabb

Har ej utdelats under 2011

Förtjänsttecken Delfin
Hardy Eriksson Årsmöte 2011
Bert-Olav Holmqvist Årsmöte 2011

FÖRTJÄNSTTECKEN
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Svenska Sportdykarförbundet ska 
verka för att föreningar ska komma 
närmare förbundet. Vi måste för-
tydliga fördelarna våra föreningar 
har genom att vara medlemmar 
i SSDF. Förbundet ska även vara 
tydligare om fördelar och förmå-
ner som föreningarnas medlem-
mar har. Vi måste visa att vi är stol-
ta över att tillhöra SSDF, att vi hör 
ihop, att vi verkar och finns för våra 
föreningar och deras medlemmar. 
Förbundsstyrelsen ska fortsätta 
att träffa föreningarna runt om i 
landet där träffarna ska vara mer 
lokalt fokuserade. Genom våra be-
sök skall vi uppmuntra klubbars 
utveckling inom föreningslivet.

Administration
Mer av förbundets administra-
tion sker elektroniskt och mer 
material ska finnas tillgängligt 
via SSDF hemsida. Förbundet 
måste ställa högre krav på RF 
så att de prioriterar utveckling 
och lösningar till de problem 
som idag finns i IdrottOnline.

Marknadsföring
Förbundet ska vara med på mäss-
sor. Vi ska synas, märkas och ta 
plats! Vi skall tillsammans med 

kommittéer och föreningar hjälpa 
till med att ta fram roll-ups med 
direktreklam för klubbar och vår 
centrala verksamhet. Roll-ups 
ska alltid användas när styrelsen 
eller kommittéer har sina mö-
ten runt om i Sverige. SSDF skall 
även ta fram marknadsförings-
material som kan hjälpa klub-
bar att sticka ut på deras hemort.

För föreningarna
Vi skall hjälpa föreningarna med 
att behålla sina ideella ledare läng-
re och utbilda nya för framtiden. 
Värdet att vara med i en förening 
ska öka och märkas, detta med för-
bundets medlemskort där attrakti-
va medlemsförmåner tas fram hela 
tiden. Här får vi aldrig stanna upp.

Centralt
Svenska Sportdykarförbundet 
måste tillsammans med SSDF Tra-
vel arbeta för att ta fram unika re-
sor för våra föreningar och deras 
medlemmar. Här skall resa och 
upplevelse kunna varvas med  uni-
ka utbildningspaket. Det är bara 
vår fantasi som stoppar oss här.

Vi skall kontinuerligt uppda-
tera våra policydokument och 

följa upp att vi jobbar efter dessa. 
Vi vill arbeta för ett mer jäm-
ställt SSDF och fortsätter det 
påbörjade arbetet under året.

Vi skall fortsätta vårt arbete gen-
temot CMAS och att Sverige även 
representeras i deras styrelse efter 
2013. Förbundet ska – som i dags-
läget – fortsätta vara representerat 
i CMAS kommittéer och kom-
mission. SSDF kommer även att 
eftersträva att ta plats i respektive 
styrelser för CMAS Europé och 
EUF. Vi ska på den internatio-
nella arenan fortsätta att samar-
beta med övriga nordiska länder.
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 Tekniska kommittén

Tekniska kommitténs viktigaste 
uppgift är att få fler aktiva 
instruktörer i förbundet. Detta 
kommer bland annat att ske genom 
flera centrala instruktörskurser. 
De planerade centrala 
instruktörskurserna under 2012 
är främst inom teknisk dykning. 
När detta skrivs ser tekniska 
kommittén att det kommer att 
genomföras ett stort antal vanliga 
instruktörskurser under våren 
och sommaren 2012. Tekniska 
kommittén vill passa på att tacka 
de instruktörerna som håller alla 
dessa instruktörskurser.

Tekniska kommittén kommer 
under 2012 fortsätta sitt arbete med 
att ta fram nya utbildningsböcker, 
kommittén hoppas kunna slutföra 
ett par av bokprojekten under året. 
Ett nytt projekt som har påbörjats 
är en helt ny nitroxbok.

Arbetet med dykkursen 
Guldelfinen är klart och en första 
instruktörskurs kommer att hållas 
i vår/sommar.

Tekniska kommittén kommer 
fortlöpande att revidera 
och förbättra de befintliga 
kursmaterialen. 

Tekniska kommittén har börjat 
jobba för att ta fram ett system 
så att våra instruktörer ska 
kunna bedriva utbildning via 
internet istället för att samla alla 
kursdeltagare i en lektionssal. I 
och med det här jobbet så kommer 
också fler av våra kursmaterial 
att digitaliseras och anpassas för 
att kunna användas vid så kallad 
nätbaserad utbildning. Det här är 
ett projekt som kommer ta ganska 
lång tid att få igång men när det 
är klart kommer det ge stora 
möjligheter för instruktörer och 
elever att bedriva utbildning på ett 
mycket enklare sätt än idag.

Under hösten 2012 kommer 
kommittén att anordna en NIT 
(Nationell instruktörs träff). Träffen 
kommer att vara öppen för alla 
nivåer av sportdykarinstruktörer 
och obligatorisk för trestjärniga 
instruktörer.

UV-rugbykommittén

De övergripande målen är baserade 
på Svenska Sportdykarförbundets 
centralt beslutade mål för UV-
rugby:
Att öka antalet aktiviteter för 
ungdomar.
Att genomföra seriespel.
Att arrangera SM för herrar, damer 
och juniorer (yngre och äldre).
Att rekrytera och utbilda fler 
spelare, funktionärer och domare.
Att delta med landslag i NM, EM 
och VM, för juniorer såväl som 
seniorer.
Att fortsätta arbetet med att ta 
fram ett utbildningsmaterial.
Att utveckla samarbetet med RF:s 
Elitidrottscentrum.

UV-rugbykommittén
Genomföra fyra kommittémöten 
per år varav två fysiska.
Fortsätta införandet av 
utvecklingsåtgärderna i 
utvecklingsplanen.
Tillse att Sportdykaren alltid har 
ett omfattande och läsvärt UV-
rugbyinnehåll.
Vara samordande för all sponsring 
inom UV-rugbykommittén.
Fortlöpande hantera 
resultatrapportering till media.
Vara samordnande för UV-
rugbyinnehållet på Svenska 
Sportdykarförbundets hemsida.
Arrangera UV-riksdagen 

Domargrenen
Arrangera en regel- och domarkurs 
per år.
Uppdatera domarlistan och i 
förekommande fall korrigera 
enskilda domares behörighet.
Utse domare till elitserien, 
allsvenskan och SM-arrangemang. 
Vid behov även till damserien och       
division 1-seriespelet.
Utse domare till NM.

Breddgrenen
•	 Kontinuerligt följa upp statusen 

på UV-rugbyverksamheten i 
föreningarna.

•	 Uppmuntra till föreningars 
arrangemang av breddläger.

•	 På förfrågan av föreningar 
genomföra SSDF:Ss 
introduktionsutbildning i     
UV-rugby.

•	
Seriegrenen

•	 Arrangera seriespel.
•	 Arrangera herr/dam-SM.
•	 Sammanhålla säsongsplaner-
        ingen.

Ungdomsgrenen
•	 Arrangera äldre och yngre 

junior-SM. 
•	 Kontinuerligt följa upp statusen 

på juniorverksamheten i 
föreningarna.

•	 Uppmuntra och stötta de 
föreningar som vill arrangera 
breddläger för juniorer.

•	 Arrangera tre-fyra 
landslagsläger per år för 
juniorer.

•	 Delta i J21 Nordic cup. 
•	 I samarbete med en förening 

arrangera J21 Nordic cup 
2012.

Herr- och damgrenen

•	 Delta vid NM, EM och VM.
•	 Arrangera tre-fyra (vid 

NM) respektive sex-sju (vid 
EM/VM) landslagsläger 
per år för herr- respektive 
damlandslaget.

•	 Damgrenen ska uppmuntra 
och stötta de föreningar som 
vill arrangera breddläger för 
damer.

•	 Spela och arrangera 
landskamper

•	 Jobba vidare med de pågående 
Elitstödsaktiviteterna

Utvecklingsgruppen
Kommitténs utvecklingsgrupp 
är ingen egen gren utan drivs i 
projektform. Projektet syftar till 
att utveckla och systematisera 
det sätt på vilket Svenska 
Sportdykarförbundet, genom UV-
rugbykommittén, bedriver sin 
verksamhet. Projektet benämns 
”UV-rugby på djupet”. 
Bidra till en verksamhet där barn 
och ungdoms-, motions- och 
elitverksamheten bildar en helhet. 
Alla, oavsett ambitionsnivå, ska 
uppfatta att den verksamhet 
som bedrivs är professionell och 
medger såväl ”lek och roligt” som 
elitsatsning.
Utbilda spelare och ledare i RF EIC 
regi. Delta vid RF nätverksträffar.
Bevaka SISU Idrottsutbildarnas 
fortsatta utveckling av en generell 
tränarutbildning. Baserat på 
denna fortsätta utarbetande av en 
grenspecifik utbildning för UV-

VERKSAMHETSPLAN



31

Internationella kommittén

Kommittén skall löpande utveckla 
det internationella nätverket både 
inom EUF och CMAS genom 
personkontakter, möten m.m. 
Den internationella kommittén 
skall bestå av en ledningsgrupp 
av två till tre personer.  För 
olika projektuppdrag kommer 
ytterligare personer att under 
begränsad tid att anlitas. 

Mål
•	 Den internationella 

kommittén skall engagera fler 
personer internationellt samt 
verka för att yngre medlemmar 
deltar på internationella 
möten.

•	 Att i samverkan med de 
Nordiska länderna aktivt 
arbeta inom EUF och CMAS

•	 Att de nordiska länderna 
gemensamt skall ha två 
personer i CMAS ledning

•	 Att SSDF skall ha minst en 
person i CMAS ledning

•	 Att SSDF skall vara 
representerat i CMAS samtliga 
kommittéer

•	 Att skapa förutsättningar 
för idrottsledare att åta sig 
internationella uppdrag

•	 Att ge möjlighet till utbildning 
och inskolning av yngre ledare 
för kommande internationella 
uppdrag.

•	 Att vår idrott blir upptagen i 
den Olympiska familjen

•	 Att verka för att SSDF får 
arrangera CMAS-GA alt. 
CMAS-BoD under perioden.

Detta skall ske genom:

Nordiskt samarbete
Att stödja styrelsen i nordiska 

frågor genom att
•	 I god tid före CMAS General 

Assembly hantera gemensam 
nordisk strategi

•	 Förbereda och arrangera 
nordiska möten

Europeiskt samarbete
•	 Att vara medlem i EUF 

och därmed garanteras 
en representant i EUFs 
ledningsgrupp

•	 Att fortlöpande bevaka olika 
EU-frågor inom idrotten

•	 Att bevaka frågor kring 
materiel standardisering

•	 Arbeta för en gemensam 
europeisk utbildningsstandard 
med gemensamma läromedel

•	 Arbeta fram en gemensam 
incidentrapportering inklusive 
fungerande erfarenhets-
återföring

•	 Arbeta för en gemensam 
läkarundersökning för 
sportdykare

•	 Bevaka och klargöra 
ansvarsområden för ledare och 
instruktörer inom idrotten

•	 Bevaka ungdomsutvecklingen

CMAS
•	 SSDF skall ha en person i 

CMAS styrelse
•	 SSDF skall vara representerade 

i CMAS samtliga kommittéer 
alternativt olika verksamheter 
i kommissioner eller 
arbetsgrupper

•	 Delta med delegater vid 
internationella arrangemang

•	 Verka för att SSDF arrangerar 
internationella kongresser och 
tävlingar

•	 Arbeta för en ökad satsning på 
ungdomsverksamhet

•	 Bevaka frågor kring 
utbildning och läromedel, 
incidentrapportering och 
läkarundersökning

Tävlingsidrott
•	 Arbeta för att fensim 

skall fortsätta tillhöra den 
olympiska familjen

•	 Kontakter med nationella 
arrangörer, SOK, IOC-
delegater och CMAS

•	 Bevaka internationella frågor 
kring dopning

Samarbete
•	 I samarbete med styrelsen 
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UV-fotokommittén

Utbildningar
•	 Vrakfotoworkshop Byxelkrok, 

Öland, 17-20 maj 
•	 UV-fotohelg, Väderöarna, 

8-10 juni 
•	 Elitworkshop i UV-foto, 

Gozo, Malta, 16-23 september 
•	 Anpassning av kursmaterial 

till CMAS utbildningssystem 
2013 

•	 Hålla UV-fotokurs enligt 
CMAS 2012 

•	 Workshop marinbiologi och 
foto 2013 

Tävlingar
•	 Revision av reglerna för SM i 

UV-foto. Mars 2012. 
•	 Ta fram förslag till ändringar 

av reglerna för NM i UV-foto. 
•	 Utveckla webbverktyg 

för administration av 
fototävlingar. 

•	 SM i UV-foto 2012 
•	 Uttag av landslag till VM i 

UV-foto, Kuba (December 
2012)

•	 SM i UV-foto 2013. Eventuellt 
ett tema, poolfoto, i samband 
med SM-veckan. 

Marknadsföring mm
•	 Medverka på 

Vildmarksmässan, mars 2012. 
Roll-up om SM, mm. 

•	 Marknadsföring av SM. 
Affischer till dykcentra, PDF 
ut till alla klubbar. 

Kommittén
•	 Introduktion av nya 

medlemmar
•	 Arbets- och ansvarsfördelning 
•	 Utse ny ordförande inför 2013

Samarbete
•	 Fridykningskommittén. 

Fortsätta utveckla samarbete. 
•	 Medverka i att utveckla SSDF 

Travel med inriktning UV-
fotoresor

rugby.
Arrangera en utvecklingshelg på 
Bosön på temat Utvecklingstrappa. 
Påbörja utarbetandet av en 
utbildningsbok för UV-rugby.

2013-2015 
Färdigställa en utbildningsbok för 
UV-rugby.
I samarbete med SISU 
Idrottsutbildarna färdigställa och 
genomföra en första grenspecifik 
tränarutbildning för UV-rugby.

och kommittéerna skall 
Internationella kommittén 
aktivt bistå med internationella 
kunskaper, kontaktytor etc. 
vid frågor och aktiviteter.

•	 Bevaka att internationella 
frågor hanteras på ett riktigt, 
effektivt och för SSDF bra sätt

•	 Förbereda internationella 
möten genom att bevaka 
frågor som utgör mötets 
huvudsakliga innehåll, 
förbereda delegater samt 
föreslå vilka som är bäst 
lämpade att utses till delegater.
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Fridykningskommittén

Efter ett revolutionerande 2011 
för fridykningen jobbar fridyk-
ningskommittén vidare med att 
utbilda nya instruktörer och fort-
bilda de aktiva instruktörer och le-
darna som finns runt om i landet. 
Planerna inför 2012 är att tillsätta 
en arbetsgrupp som aktivt job-
bar med tävlingsfrågor inom fri-
dykning och som ska förbereda 
för att införa tävlingsverksamhet 
inom SSDF. Då kommittén håller 
i många andra aktiviteter och pro-
jekt är det bra med denna typ av 
fördelning för att fridykningen ska 
hålla den bredd och kvalité som 
eftersträvas inom verksamheten 
som helhet. 

Exempel på två stora projekt som 
löper just nu är Bläckfisken som är 
ett utbildningsmaterial riktat till 
yngre fridykare för att få en inblick 
i förbundets samtliga vattenak-
tiviteter och väcka intresset men 
även skapa en bra kunskapsbas 
för våra utövare. Detta material är 
tänkt att slututvärderas lagom till 
sommaren för att sedan finnas att 
beställas till hösten. Utöver detta 
pågår ett arbete med att ta fram ett 
kompendium för UV-foto anpas-
sat för fridykare. Förhoppningen 
är att kunna presentera ett utkast 
av detta i slutet av 2012. Vid sidan 
av dessa projekt finns tankar på att 
utveckla en utbildningsplattform 
för att höja statusen på våra utbild-
ningar ännu en nivå. I nuläget är 

det i huvudsak idéer och förslag på 
hur en sådan plattform ska kunna 
utvecklas som bearbetas och med 
hjälp av SISU hoppas vi kunna 
utarbeta ett förslag som vi sen kan 
arbeta med. Beroende på hur ar-
betsbelastningen ser ut under det 
kommande året får vi se hur långt 
vi kommer med arbetet.

Arbetet med att uppdatera grun-
dutbildningarna fortsätter både 
för fridykare och instruktörer. 
Utbildningsmaterialet ses över och 
ytterligare dokument och under-
lag utarbetas som är till hjälp för 
föreningarna när de planerar sin 
fridykningsverksamhet, exempel-
vis övningsbanker och teoriprov. 
Då steg 3 instruktörsutbildning 
inte kunde genomföras under 2011 
på grund av ett för lågt intresse 
kommer denna att genomföras till 
hösten 2012. Det finns även planer 
på en Steg 4 – 6 instruktörsutbild-
ning men då klubbarna behöver 
komma igång med sin träning och 
framförallt bekanta sig med den 
nya utbildningsstegen finns tan-
kar på att först arrangera en pool-
säkerhetsutbildning steg 4. Det 
måste finnas ett underlag för en in-
struktörsutbildning och det får vi 
först då klubbarna aktivt kan träna 
och jobba med övningarna under 
säkra former. Förhoppningsvis 
ser vi en utveckling inom detta 
område och kan planera för en 
instruktörsutbildning till slutet 
av 2012. 

Vidare kommer en central dykle-
darutbildning att arrangeras för att 
få igång dykledare inom fridyk-
ning innan säsongen drar igång. 
Tanken är sen att utbilda instruk-
törer i dykledning så att denna 
utbildning blir självgående runt 
om i landet. Då fridykning blir en 
allt vanligare aktivitet under som-
maren i sjöar och hav är det av stor 
vikt att det finns en bra ytorganisa-
tion samt arrangörer med ett högt 
säkerhetstänkande. Löpande un-
der året kommer FK att assistera 
ute i landet hos klubbar som kört 
fast och behöver utbilda instruk-
törer. Den viktigaste punkten i det-
ta avseende är att se till att klubbar 
samarbetar och bjuder in varandra 
när fridykningskommittén skickar 
dit en instruktör för att utbildnin-
garna ska bli både givande och ut-

Förbundssäkerhetsombud

Avancerad fridykning
Förbundssäkerhetsombuden  ska 
bevaka utvecklingen inom av-
ancerad fridykning. 

Dykrapporter
Bidra till att en digital dykrapport tas 
fram och att statistik för olycksfall 
och incidenter kan presenteras.

Sjösäkerhetsrådet
FSO planerar att delta på 
möten med Sjösäkerhetsrådet 
och bevaka deras arbete.
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Förbundsläkare

- Kommande år ska den 
icke akuta dykerimedicinska 
rådgivningen fortsätta. 
- Instruktörsutbildning 
inom området ”Oxygen vid 
dykeriolycksfall” skall initieras.
- Diskussioner med 
Transportstyrelsen rörande 
möjligheten att skapa en 
webbaserad incidentrapportering 
kan förhoppningsvis återupptas.
- Förbundsläkaren skall bistå 
styrelse och klubbar inom 
området dykerimedicin och 
säkerhet.

Sportdykaren, ssdf.se, övrig 
dokumentation
•	 Sportdykaren, en artikel 

eller informationssida samt 
miniartikel om UV-foto i 
varje nummer. 

1.   Resultat NM, annons SM och    
Workshop 
2.   Fotoartikel, annons SM 
3.   Fotoartikel. 
4.   Resultat SM 
5.   Rapport från elitworkshop,    
fotoartikel 

Webbsidan
•	 Ingvar tar huvudansvaret för 

UV-foto-avdelningen på ssdf.
se.

•	 Utbilda flera 
kommittémedlemmar i 
Episerver

•	 Utveckla webben med flera 
portfolios, fototips, mm

vecklande men även effektiva.

FRIKS kommer att avrunda 2012 
med fortsatt fokus på att fortbilda 
ledare och instruktörer, ge dem 
tips och råd på hur de kan för-
bättra sina prestationer men även 
utvecklas som ledare inom sin 
förening.
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Förening Röster

Active Divers Club   1
Agda Divers SDK   1
Alingsås DK   1
Alpha Divers Carlscrona   1
Alvesta DK   1
Aqualund SDK   1
Baltic Sea Adventures DK   1
Bergs DK Storsjöodjuren   1
Blåmusslans DK   1
Bodens SDK   1
Borås SDK Corallen   1
Brandkårens DK Linköping   1
Bromma Caviar UVRK  1
Chalmers DK   1
Christinehamns SDK   1
DK Knattedykarna Uppsala   1
DS Ingenjörer För Underv.Tekn.   1
DSS Sjögurkan Västerås   1
DK Amöborna   1
DK Aquatic   1
DK Argos   1
DK Botten Härnösand   1
DK Bottenskraparna   1
DK Dyk Upp   1
DK Frykendykarna   1
DK Gurami   1
DK Gävlegrodorna   1
DK Juniordykarna   2
DK Kraken   1
DK Masen   2
DK Nemo   1
DK Nätdykarna   1
DK Octopus   1
DK Putan   1
DK Sjökorna   1
DK Sundsdykarna   1
DK Swedivers Bromma Caviar   1
DK UDS   1
DK Undae   1
DK Vivere   1
DK Öckerö Dorarna   2
DK Örebrogrodorna   1
DS Rana  1
DK Decdyk  1
Dykarstugan Grisslehamn  1
DK Wänskapen  1
DS El rio  1
Ericssons DK   1
Eskilstuna SDK Nautic    1
Fagersta DK   1
Falkenbergs DK   1
Felix DF   1
Fenan DK   1
Filipstads SDK   1
FDK Grodan   1
FDK High Coast Apnea   1
Färila SDK   1
För. För Umeå Dykutveckling   1
För. Stockholm Apnea   1
För, Studentidrott Luleå   1

Förening Röster

För. Uddevalla Sim   1
Gislaveds SDK   1
Gnesta VrakDK   1
Gotlands DK   1
Grisslehamn DK  1
Götaverkens SDK   2
Götene DK   1
Hagfors DK   1
Hallsbergs SDK Spiggen   1
Haninge SDK   1
Hedemora SDK   1
Hofors SDK   1
Hudiksvalls SDK   1
Hultsfred Vimmerby DK   1
Hvetlanda SDK   1
Hydronautdykarna SDK  1
Hällefors SDK   1
IBM-Klubben   1
Jönköpings DK   1
Karlsborgs DK   1
Karlskoga SDK   3
Karlstads DK   2
Katrineholm SDK Näcken   1
Kiruna SDK   1
Kramfors SDK   1
Kristianstads SDK   2
Kumla SDK   1
KTH DK   1
Köpings SDK   2
Lidköpings SDK   1
Lindome SDK   2
Linköpings SDK   1
Linköpingspolisens DK   1
LM Dyk   2
Ludvika SDK   1
Luleå SDK Polar   2
Malmö SDK   2
Malå DK Blå Ostronet   1
Mariestads DK   1
Marinbiologernas SDK   1
Midnattsolsdykarna Gällivare   1
Märsta SDK   1
Nisses FDK   1
Norrtälje DK   1
Oskarshamns SDK Calypso   1
Perstorps DK   1
Piteå SDK   1
Polisens DK   1
Ringhals DK   1
Sala Silvergruva DK   1
Sala SDK   1
Samantha Diving Club   1
Scorpius Divingclub   1
SDS Doppingarna   1
S_E Bankens IF  1
Skelleftebottens DK   1
Skindiver SDK   1
Skövde SDK S:t Helena   2
Sollentuna SDK   2
Solnapolisens DK   1

Röstlängd



SDK Amfibia   2
SDK Baltic   1
SDK Dykex   1
SDK Grodmännen   1
SDK Isbjörnarna   1
SDK Jämtdykarna   1
SDK Malmö-Triton   1
SDK Neptunus   1
SDK Plankton   1
SDK Tridacna   1
SDK Vått-69   1
Stockaryds SDK   1
Stora Pölsans DK   1
Storumans SDK   1
Strängnäs SDK   1
Strömstads SDK   1
Sydkustens SDK Karlshamn   1
Säffle-Åmål DK   1
Söderhamns SDK   1
Sörmlandskustens DK   1
Teachers Diving Team   1
Telia IF  1
The Frogs SDK   1
Tomelilla SDK   1
Tranås Vattensport Club   1
Trelleborgs Simsällskap   1
Tångjohans SDK Lysekil   1
Uppsala DK Tumlaren   1
Varbergs DK   1
Water Frogs   1
Wreck Divers DF   1
Västerdalarnas DS   1
Västerås SDK Mollusca   2
Ystads DS Nautilus   1
Y-Town Diving Team   1
Åtvidabergs SDK   1
Älvsby SDK   1
Ängelholms SDK   1
Örebro SDK   3
Örnsköldsviks SDK   1
Övertorneå SDK   1

Totalt 180    

Röstlängd forts.
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Motioner
Motion 1 - 5 Götaverkens SDK

Motion 1
Bakgrund:
Idag är mandattiden av förbundsordförande, tillika 
styrelsens ordförande ett år. Vi anser detta är för kort 
tid för att skapa kontinuitet och kan utgöra ett hinder 
för att genomdriva förändringar som kan vara nödvän-
diga för förbundet.

Vi föreslår:
Att stadgarna ändras så att mandattiden förbundsord-
förande (kap. 2, §
6, p. 10), tillika styrelsens ordförande ökas från ett till 
två år. Att denna
ändring börjar gälla för val som sker på 
förbundsmötet 2012 (se stadgarna kap. 2, § 10).

Motion 2
Bakgrund:
Vi vill frigöra pengar till vår kärnverksamhet genom 
att arbeta effektivare och smartare. Det Danska för-
bundet har lika många medlemmar och föreningar 
som det svensk men har endast två kanslister, besök 
gärna http://www.sportsdykning.dk. De har smarta 
lösningar som minskar administrationen för kansliet. 
Vi vill att kansliet får tid och möjlighet att stötta klub-
bar och kommittéer i vår idrottsliga verksamhet.

Vi föreslår:
Att det under 2012 genomförs sådana administrativa 
effektiviseringar att kansliet kan bemannas med mot-
svarande max två heltidstjänster.
Arbetsuppgifter av allmän karaktär bör läggas på ex-
terna leverantörer. (Bokföring, kundreskontra,  plock-
ning och distribution av material etc.) Utnyttjande av 
onlinetjänster för beställningar bör nyttjas så långt 
som möjligt.

Motion 3
Bakgrund:
Vi förstår inte dykkommitténs uppdrag och leveranser 
då det mesta av dykningen regleras av tekniska kom-
mittén.

Vi föreslår:
Att Dykkomittén avvecklas.
 
Motion 4
Bakgrund:
Vi ser för närvarande inga tecken på verksamhet inom 
fensim på central nivå. Däremot är tävling i fridykning 
ett område som bö  at utvecklas i en del medlemsför-
eningar. För att hålla framtida tävlingar inom de indi-
viduella grenarna så kan en tävlingskommitté behövas. 
UV-rugbykommittén behåller sin nuvarande utform-
ning, men kan i en framtid få ansvar för andra laggre-
nar om de skulle bli aktuella.

Vi föreslår:
Att Fensimskommittén avvecklas, och att styrelsen ges 
i uppdrag att utreda förutsättningarna för en tävlings-
kommitté där individuella grenar så som fensim 
och apnea samlas.



Motion 7 - Perstorps DK

Motion om klubbavgifter i SSDF

Perstorps dykarklubbs motion till SSDF om ett tillägg 
angående klubbavgifter för små klubbar på Styrelse-
möte 2011-12-07.

Perstorps dykklubb är en liten klubb med få medlem-
mar och en minimal liten budget. Vår motion är att 
det skulle finnas två eller tre olika  klubbavgifter. til-
lexempel en liten klubb upp till  10 medlemmar beta-
lar 200 kr, en lite större upp till 30 medlemmar 400 kr. 
Klubbar över detta 1000 kr.  på detta visset kan  alla 
små klubbar leva kvar i dyk Sverige.

Perstorps dykklubb vill att SSDF:s styrelse tar fram 
förslag på  klubbavgifter till årsmötet då inte SSDF har 
något för ovan nämnda grupp. Detta skulle innebära 
att SSDF skulle öka sitt medlems antal 

Perstorp 2011-11-12
Styrelsen Perstorps dykklubb

Styrelsens rekommendation:
En proposition angående föreningars medlemsavgift 
till SSDF presenteras där motionärens förslag tagits i 
beaktande och föreslår förbundsmötet att ta ställning 
till propositionen.

Motioner

Motion 6 - Malmö SDK

Motion En kategori - Billigare och enklare

Idag så har vi fem kategorier och förbundet har arbetat 
under ett antal år att försöka hitta fler kategorier efter-
som man försöker hitta en nivå som passar alla. Mil-
limeter rättvisa går inte att uppnå på detta sätt, det har 
också visats genom att man inte har kommit framåt 
under denna tid.

Följande kategorier finns idag:
Kategori  Avgift
Senior  240 kr
Junior  120 kr 
Familjesenior 120 kr
Minior   60 kr
Familjeungdom    0 kr

Jag tror det finns en bättre väg.

Vi har också den andra sidan där förbundet måste få in 
pengarna oavsett medlems kategorier. Förbundet mås-
te få in en summa för att täcka hyra, personal, osv men 
osäkerheten i hur man ska fördela detta över kategorier 
gör att det finns risk att man sätter en högre avgift än 
vad som behövs,  för att täcka upp för risken att få in 
fler ungdomar och färre vuxna eller att man helt enkelt 
har räknat fel.
Istället föreslår vi att man slår ihop alla kategorier till 

Motioner
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Motion 5
Internet, smarta webblösningar och kommunikation 
över nätet blir bara viktigare. Det är många av oss med-
lemmar som har begränsade kunskaper i dessa ämnen 
vilka blir viktigare i klubbarnas och förbundets utveck-
ling. Det är viktigt att SSDF skaffar sig dessa kunskaper 
så att vi kan utvecklas med minimal administration. 
Vi vill skapa en ny kommitté vars uppgift är att driva 
utvecklingsarbete och administrativ rationalisering åt 
förbundsstyrelse, kommittéer och föreningar.
Exempel på projekt för denna kommitté finns i bilagan
«Effektiviseringsåtgärder i SSDF:s administration».

Vi föreslår:

Att förbundet tillsätter en Webb- och kommunikations 
kommitte.

Yrkande: Götaverkens SDK yrkar att de separata mo-
tionerna 1-5
ovan antas av årsmötet.

För Götaverkens Sportdykarklubb
Bengt Attebo, ordf

Förbundsstyrelsens rekommendation:
Styrelsens rekomendation till motion 1 är avslag med 
hänvisning till inlämnad proposition för hur förslaget 
kan behandlas. Styrelsens rekomendation till motio-
nerna 2-4 är att inte bevilja motionerna med hänvis-
ning till pågående arbete inom förbundet.

en enda kategori, eventuellt behåller kategorin för 
ungdomar. En avgift gör att man kan lättare bestämma 
budget, och slipper gissa hur avgifterna kommer att 
fördela sig från år till år.
Då kan man i den enskilda klubben bestämma sig hur 
dom vill fördela sina avgifter, t ex lägre medlemsav-
gifter i klubben (den del som inte är SSDF) genom att 
vuxen sidan betalar lite mer. Detta borde förenkla för 
klubbarna, eller i alla fall för den ansvarige som betalar 
in avgifterna till SSDF, som slipper hålla reda på famil-
jemedlemmar, osv.

Exempel:
Om SSDF behöver behöver få in 1 452 371 kr på 
medlems avgifter (förra årets medlemsavgifter totalt). 
På 9000 medlemmar så blir det 163 kr per medlem.

Om vi vänder på det så skulle två vuxna som är gifta 
betala 240 + 120 = 360 kr mot att man betalade 163 + 
163 = 326 kr.

Patrik Falk, Malmö Sportdykarklubb

Styrelsens rekommendation:
En proposition angående föreningars medlemsavgift 
till SSDF presenteras där motionärens förslag tagits i 
beaktande och föreslår förbundsmötet att ta ställning 
till propositionen.

35



Proposition medlemsavgifter

Rörlig årsavgift baserat på medlemsantal.
Föreningen avgift till Svenska sportdykarförbundet ba-
seras på föreningen inrapporterade medlemsantal som 
består av tre (3) olika kategorier av medlemmar. Samt-
liga omfattas av SSDF:s grupp/kollektivförsäkring från 
Folksam detta för att möjliggöra deltagande i förening-
ens aktiviteter även utanför undervattensaktivitet.

Kategorier
Senior
Medlem som aktivt utövar träning av och deltar i or-
ganiserade utflykter, utfärder, utbildningar och utövar 
sin sport regelbundet i klubbens regi, får tidningen 
sportdykaren hemsänd till sin adress.

Junior
Se ovan. Junior är en person som är under 20 år. Det år 
medlemmen fyller 20 år är medlemmen Senior.
 
Supporter
Deltar och bidrar till föreningens aktiviteter men utö-
var inte någon undervattensverksamhet aktivt. Det vill 
säga: tränar eller spelar inte i lag/seriespel organiserat 
i någon av UV-disciplinerna och utbildar eller utbildas 
inte i föreningens regi. Supporter kan inte beställa eller 
erhålla certifikat utfärdade av Svenska Sportdykarför-
bundets instruktörer eller leda dykverksamhet som an-
svarig dykledare vid utfärder. Supporter kan uppgra-
deras till junior/senior om behovet skulle uppstå. 
Supportern får delta som motionär i badhus, hjälpa till 
föreningsarbetet som assistent, luftfyllare, båtförare, 
”hustomte” samt assistent på utfärder och utflykter 
men skall antecknas som assistent på deltagarförteck-
ningen.
Supportern får inte sportdykaren hemsänd till sig. 

Rabatten efter 1:a oktober kvarstår men endast för ka-
tegorin Senior. 
Avgiftens storlek
Senior : 250 kr
Junior: 120 kr
Supporter:  60 kr
Fakturering av föreningens avgifter.

Systematisk höjning av medlemsavgiften
Föreningens avgift till Svenska Sportdykarförbundet 
förslås även höjas med KPI (Kostnadsprisindex) av-
rundat till närmaste hel tio-krona. Detta skall ske år-
ligen per den sista mars innevarande år för att med-
delas i samband med förbundsstämman för att höjas 
efterföljande år.
Införandedatum
Den nya beräkningsgrunden för föreningarnas avgift 
till SSDF föreslås börja gälla från och med 1 januari 
2013
     

Propositioner
FÖRBUNDSMÖTET

Proposition 1

Föreningars medlemsavgift till SSDF

Sammanfattning

Medlemsavgiften för föreningar skall baseras på en rör-
lig avgift för föreningar som är medlemmar i Svenska 
Sportdykarförbundet. Beräkningsverktyg för förening-
ens avgift utgörs tre olika kategorier som tar hänsyn till 
antalet medlemmar i olika ålderskategorier och olika 
grad av aktivitet. Förslaget innebär avgiftsökningar för 
vissa klubbar och sänkningar för andra men blir rättvis 
gentemot mindre och nystartade föreningar som i och 
med propositionen inte begränsas av den fasta delen 
av föreningens medlemsavgift som i dagsläget. Propo-
sitionen innehåller även ett alternativ för hur avgifter 
skall uppräknas över tid.

Inledning och antaganden

SSDF:s medlemsmassa består, enligt de beräkningsun-
derlag vi använt, av 168 klubbar med 7274 medlem-
mar. Av dessa är c:a 61% seniorer, 12, 5 % familjese-
niorer, 10,4% Juniorer samt 16,3% familjejuniorer eller 
familjeminiorer. Av medlemskategorin minior finns 
inga registrerade medlemmar.
Propositionens syfte är att underlätta medlemsrappor-
teringen och justera avgiften från föreningen till för-
bundet.

Utgångspunkten för arbetet har varit som följer

1. Förenkla rapporteringen av medlemmar för klub-
barna – (Enligt motion från Malmö SDK) Propositio-
nen minskar antalet kategorier från dagens 7 till 3.
2. Införa och definiera en kategori för/av medlemmar 
som inte deltar aktivt i undervattensverksamhet vid 
klubben men hjälper till med andra göromål och t.ex. 
vill kunna motionssimma under klubbens träningsti-
der. (Enligt årsmötesbeslut 2010).
3. Införa en differentierad avgift baserat på medlems-
antal. (Motion lagd av Perstorp DK).
4. Inte minskar intäkten till SSDF för att kunna bibe-
hålla och utveckla förenings- och medlemsstödet till 
det bättre.

Propositionen kräver att

1. Information till föreningarna sprids om hur de går 
till väga vid rapportering av medlemmarna i och med 
de nya förutsättningarna i god tid innan införandet 
(2013).
2. Förser styrelser och kassör med bra information och 
exempel på hur de själva kan bygga upp och anpassa 
föreningens medlemsavgifter efter eget huvud och inte 
baserat på SSDF:s kategorier om så efterfrågas.
3. Tydliggöra att det är föreningens avgift till SSDF och 
inte enskilda medlemmars.
4. Vi informerar om vad en s.k. dubbelanslutning inne-
bär. Dvs. att om en medlem redan är rapporterad till 
SSDF så kommer inte SSDF:s kansli fakturera fören-
ingen för en sådan medlem,  MEN att föreningen skall 
registrera medlemmen i sin egen förening med. 
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Proposition 2

Proposition avseende stadgändring – ”rösträtt äger den 
närvarande” och ”öppenhet och insyn”

Propositionens huvudsakliga innehåll

I propositionen anger förbundsstyrelsen dels en 
stadgeändring avseende rösträtten vilken stipuleras i § 
3 SSDF:s stadgar samt en långsiktig strategi för att vär-
na och fördjupa det reella medlemsinflytandet inom 
organisationen.

I detta syfte presenteras ett antal mål och handling-
slinjer för att stadgeändring skall kunna få verklig ge-
nomslagskraft. Utgångspunkten är att medlemmarn* 
aktivt och medvetet skall beredas tillfälle att delta i 
beslutsprocesser samt därtill öka demokratin inom 
SSDF. Dessutom föreslås ett verktyg för öppenhet och 
reellt medlemsinflytande. Ändringarna innebär bl.a. 
att föreningar, kommittéer och de personer som oms-
luts av ett medlemskap i en SSDF- förening får löpande 
insyn i verksamheten.

Stadgeändring avseende § 3 föreslås träda i kraft vid 
förbundsmötet 2012. Inriktningen för
”öppenhet och insyn” bör genomföras under verksam-
hetsåret 2012.

Ärendet och dess beredning – Hur har förbunds-
styrelsen resonerat

Stadgändring avseende § 3
Att äga rätt att rösta är en grundläggande och viktig 
grundsten i alla demokratiskt uppbyggda organisa-
tioner. Vid förbundsmötet ankommer denna rätt som 
en möjlighet, och delvis en plikt för de ombud som vill 
vara med och påverka. Styrelsen ser ett demokratiskt 
bekymmer i tillämpningen av nuvarande skrivning 
kring rösträtt för ombud, d.v.s. att dessa ombud idag 
kan rösta åt flera föreningar. Styrelsen anser att ett om-
bud i föga grad kan avgöra en frånvarande förenings 
vilja, exempelvis i ett hastigt påkommet och oförutsätt 
personval, eller i en fråga där den frånvarande förenin-
gen omöjligt kan fånga ett sammanhang och ta del av 
debatter och uppblossande argumentation. Styrelsen 
anser att det nuvarande förfarandet att genom fullmakt 
kunna rösta för upp till tre (3) frånvarande föreningar 
riskerar att sätta demokratin ur spel samt därtill förs-
våra verkligt medlemsinflytande, vilket i logisk ord-
ning för att vara legitimt kräver närvaro. Frånvarande 
idag röstberättigade föreningar kan i föga grad argu-
mentera och grunda sin röstning på analys och fakta. 
Skulle denna ordning råda vid styrelsemöten så skulle 
de demokratiska spelreglerna lätt kunna sättas ur spel 
och styrelsen anser att nuvarande ordning är korpora-
tivistiskt och lätt kan utmanövrera demokratin. Risken 
för beslut ingen sedan vill ta ansvar för med hänvis-

Propositioner forts.

* Avser i första hand juridiska medlemmar, d.v.s. föreningar som är 
anslutna till SSDF

ning till ett ombud är överhängande. Styrelsen anser 
även att närvaron vid förbundsmötet vittnar om in-
tressegraden. Styrelsen anser att närvaron bör vara ett 
grundläggande krav, och detta i synnerhet när förenin-
gar röstar med underlag av sina medlemmars vilja. 
Närvaro
är enligt styrelsens slutsats således ett grundläggande 
kriterium för att äga rätt att rösta.

För styrelsen är det därför angeläget att möjligheten att 
”samla” röster avvecklas och ersätts av en given plikt 
att närvara vid röstning avseende organisationens 
angelägenheter och dess framtid. Därför inlämnar vi 
propositionen avseende stadgändring rörande ombuds 
möjlighet att företräda andra föreningar*.

Styrelsen anser att frågan är högprioriterad och ligger 
i linje med RF:s strävan att skapa en idrottsrörelse som 
vilar på solid demokratisk grund.

Verktyg för öppenhet, insyn och reellt inflytande
Öppenhet och genomskinlighet i beslutsprocesser och 
fattade beslut är enligt styrelsens sätt att resonera ett 
grundläggande krav för en ideell förening likt SSDF. 
Styrelsen anser mot bakgrund av de erfarenheter den 
gjort under verksamhetsåret 2011 att tidigare brister 
rörande kommunikation, insyn och delaktigheten i 
beslut underminerat SSDF:s trovärdighet mot medle-
mskollektivet.

Styrelsen anser att förbundsmötet bör ge kommande 
styrelse i uppdrag att arbeta för öppenhet och transpa-
rens. Detta innebär i praktiken att SSDF i sin medle-
msdialog alltid skall agera öppet. Styrelsen anser att en 
öppenhet som är liktydig med offentlighetsprincipen 
är en bra vägvisare.

En medlem (juridisk person/förening) eller fysisk 
medlem av förening ska äga en ovillkorlig rätt att få full 
insyn i verksamheten*. Styrelsen föreslår att SSDF bör 
följa offentlighetsprincipen, d.v.s. att medlemmar äger 
rätt att få full insyn. Denna insyn kan enligt styrelsen 
möjliggöras genom att förbundet utarbetar en tydlig 
policy och ett arbetsverktyg för att nå målet maximal
öppenhet. Styrelsen tror att detta sätt att förhålla sig till 
verksamheten också kan bidra till kloka idéer och ett 
verkligt inflytande i verksamheten.

* Idag kan ombud enligt § 3 erhålla fullmakt för att företräda upp till 
tre (3) föreningar

* Avser i huvudsak centrala kostnader, avtal och dess uppkomst, rem-
isser och rekryteringsärenden

FÖRBUNDSMÖTET
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Propositioner forts.
FÖRBUNDSMÖTET

Proposition 3

Proposition rörande stadgändring av mandattid för ord-
förande 

I propositionen anger förbundsstyrelsen förslag på en 
stadgeändring avseende val av styrelsens ordförande, 
vilket stipuleras kapitel två (2) i § 6 SSDF:s punkt 11 
SSDF:s stadgar. 

Nuvarande skrivning:
…val av förbundsordförande, tillika styrelsens ordfö-
rande för en tid av ett år…

Propositionens förslag:
Att beslutet fattas av årsstämman och ej styrelsen.
Att stadgarna ändras så att mandattiden för förbunds-
ordförande tillika styrelsen ordförande ändras från ett 
(1) till två (2) år. Att denna ändring börjar gälla om-
gående men först tillämpas vid årsmötet vid årsmötet 
2013. kap. 2 § 6 punkt elva (11). 

Styrelsen föreslår ovan proposition med hänvisning till 
Götaverkens motion som avslås med följande motive-
ring. 

Motionen från Götaverkens SDK lyder: ”att stadgarna 
ändras så att mandattiden förbundsordförande tillika 
förbundsordförande kap. 2 § 6 . 10, tillika styrelsens 
ordförande ökas från ett till två år. Att denna ändring 

Nuvarande skrivning  3 § Sammansättning och 
beslutförhet

”Förbundsmöte består av ombud för röstberättigade 
medlemsföreningar enligt 4 §. Ombud får inte vara 
ledamot av förbundsstyrelsen. Föreningsombud äger 
rätt att förfoga över en eller flera
av sin förenings röster och kan även erhålla fullmakt 
att företräda högst tre andra medlemsföreningars 
röster (dvs totalt fyra föreningar). Ombud får dock inte 
företräda mer än
1/5 av det totala antalet röster på förbundsmötet. För-
bundsmötet är beslutfört med det antal röstberättigade 
föreningsombud som är närvarande på mötet”.

Propositionens förslag till ny skrivning av 3 § Sam-
mansättning och beslutförhet

Förbundsmöte består av ombud för röstberättigade 
medlemsföreningar enligt 4 §. Ombud får inte vara 
ledamot av förbundsstyrelsen. Föreningsombud äger 
rätt att förfoga över en eller flera
av sin förenings röster. Närvaro vid förbundsmötet är 
en förutsättning för att äga rösträtt.
Förbundsmötet är beslutfört med det antal röstberät-
tigade föreningsombud som är närvarande på mötet.

Förbundsstyrelsen föreslår förbundsmötet
att förbundsmötet antar de bilagda stadgändringarna 
avseende 3 § fr.o.m. förbundsmötet 2012
att förbundsmötet antar att inriktningen för ”öppenhet 
och insyn” skall genomföras under verksamhetsåret 
2012. 

börjar gälla för val som sker på förbundsmötet 2012 (se 
stadgarna). Kap. 2, § 10. 
Orsaken till att styrelsen önskar praktisk tillämpning 
först 2013 är av två (2) skäl. 
Valberedningen har inte haft förutsättning att arbeta 
efter kriteriet 2 (två) års mandattid för ordföranden in-
för förbundsmötet 2012. 
Enligt styrelsen måste även kandidater/nominerade 
känna till förutsättningarna för ett ordförandeskap in-
för ett årsmöte. 

38

Kajsa Lindman, Polisens DK, Stockholm, 46 år

Jag är en hängiven UV-rugbyspelare och sportdyker 
när jag får tillfälle. Inom SSDF har jag främst varit 
aktiv inom UV-rugbykomittén, bl.a. som ordförande 
och grenledare för damerna. Jag har även suttit med i 
SSDF styrelse under 3år, som ledamot och förbunds-
ordförande. Civilt arbetar jag som projektledare på 
Ericsson, ett arbete som även tagit mig utomlands.

Bengt Attebo, Götaverkens SDK, Göteborg, 53 år

Min bakgrund är inom sportdykningen och ung-
domsverksmheten. Jag har ett antal års erfarenhet 
som ordförande i Götaverkens Sportdykarklubb, en av 
de större i landet. Civilt
arbetar jag med affärsutveckling på Göteborg Energi, 
främst inom området förnyelsebar
energi.

Lisa Mastvik, Samantha DC, Täby, 36 år

Tidigare medlem i ett flertal olika klubbar i Stock-
holmsområdet och utanför. Jag är *** sportdykare 
som började som PADI men bestämde mig efter 
rescue att byta system tack vare en fantastisk instruk-
tör. Jag har även spelat UV-rugby som motion några 
år och hade hand om fridykarna i min första klubb 
Grodmännen. Min karriär som dyk/idrottsbyråkrat 
sträcker sig många år tillbaka med sin början på 
klubbnivå några år i Stockholms sportdykarförbund 
som bl.a. ordförande samt styrelseledamot i Stock-
holmsidrotten. Ovan ytan så arbetar jag på G4S, har 
studerat bl.a. ekonomi på Södertörns högskola.

Patrik Falk, Malmö SDK, 39 år

Min dykning startade i Thailand 2003, men tog verk-
ligen fart fyra år senare när jag kom i kontakt med 
Malmö Sportdykarklubb. Där har jag nu utbildat mig 
hela vägen till ** instruktör
och teknisk dykare. Jag är klubbens utbildningsansva-
rige, men har också ansvar för
dyksektionen och klubbens IT, men är inte främman-
de för att utveckla mig inom klubben. Civilt arbetar 
jag som mjukvaruarkitekt och IT-konsult på Avega 
Group. Mitt intresse är att koppla samman teknik, 
människor och affärer.

Presentation av föreslagna ledamöter



Efter att ha deltagit i ett antal förbundsstyrelsemöten, mottagit ett flertal nomineringar samt haft givande diskus-
sioner med tänkbara kandidater föreslår vi följande personer för val på ordinarie årsmöte 2012

Förbundsstyrelse

Ordförande  Christer Larsson  Chalmers DK, Göteborg  omval   1 år
Ledamot  Kajsa Lindman   Polisens DK, Stockholm  nyval   2 år
Ledamot  Fredrik Nilsson  SDK Lagun, Sundsvall   nyval   2 år 
Ledamot  Bengt Attebo   Götaverkens SDK, Göteborg        fylln.val  1 år
Ledamot  Henrik Johansson  Ytown Diving Team   omval   2 år
 
Suppleant  Lisa Mastvik   Samantha DC, Täby   nyval   1 år
Suppleant  Patrik Falk   Malmö SDK, Malmö   nyval   1 år

Revisorer

Ordinarie       Rickard Nygren                                                  omval              1 år 
Suppleant      Thomas Gustafsson                                            omval                 1 år 

Båda från Osborne Revision AB, Stockholm

Valberedning
I tur att avgå är nedanstående ledamöter i valberedningen: 

Ordförande  Sten Meyer

Ledamot  Håkan Sengoltz
Ledamot  Susanne Hjelte

Ledamöter i valberedningen:
Ole Lundgren, Sten Meyer, Susanne Hjelte, Håkan Sengoltz, Malin Swärd

FÖRBUNDSMÖTET
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Valberedningens förslag
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1. Mötets öppnande, utdelning av utmärkelser.

2. Fastställande av röstlängd för förbundsmötet på 
grundval av den utav förbundsstyrelsen upprättade 
röstlängden.

3. Fastställande av föredragningslista för mötet.

4. Fråga om mötets behöriga utlysande.

5. Val av mötesordförande.

6. Val av protokollsekreterare för mötet.

7. Val av två protokolljusterare att jämte mötesord-
föranden justera mötets protokoll, samt erforderligt 
antal rösträknare.

8. Behandling av verksamhets- och förvaltningsberät-
telser:
a) förbundsstyrelsens verksamhetsberättelse 

för det gångna verksamhetsåret.
b) förbundsstyrelsens förvaltningsberättelse 

för det gångna räkenskapsåret.
c) revisorernas berättelse för samma tid.

9. Fråga om ansvarsfrihet för förbundsstyrelsens för-
valtning.

10. Behandling av styrelsens förslag och av motioner 
som getts in i den ordning som sägs i 2 kap. 2 §.

11. Behandling av förslag till verksamhetsplan med eko-
nomisk plan för kommande verksamhetsperiod.

12. Val av förbundsordförande, tillika styrelsens ordfö-
rande för en tid av ett år.

13. a)  Val av tre övriga styrelseledamöter för en  
 tid av två år

14. b) Val av en övrig styrelseledamot för en tid av  
 ett år (fyllnadsval)

               c)  Val av två suppleanter för en tid av ett år.

15. Val av en revisor och revisorssuppleant för en tid 
av ett år, vilka skall vara auktoriserad eller godkänd 
revisor.

16. a) Val av ordförande i valberedningen för en  
  tid av ett år.

17. b)  Val av två övriga ledamöter i valberedning          
  en för en tid av två år.

18. Beslut om val av ombud och erforderliga suppleanter 
till RF-stämma,

19. Antagande av officiellt kungörelseorgan.

20. Mötets avslutande.

    
Yttrande- och förslagsrätt
Yttrande- och förslagsrätt vid förbundsmötet tillkom-
mer valda föreningsombud, förbundsstyrelsens leda-
möter, kommittéledamöter, revisorer samt motionär i 
vad som avser egen motion.

Yttranderätt tillkommer RF:s representant, förbundets 
arbetstagare och med mötets enhälliga samtycke an-
nan närvarande.

Valberedningens ordförande och övriga ledamöter har 
rätt att närvara samt yttra sig i ärenden som valbered-
ningen berett.

Rösträtt
Rösträtt vid förbundsmötet tillkommer valda fören-
ingsombud som kan uppvisa fullmakt från föreningen. 
Föreningen får sända ett ombud för varje röst, 
men kan också låta ett ombud representera mer än en 
röst. Fullmaktsblankett utsänd av SSDF ska användas 
och vara kansliet tillhanda senast 30 mars 2012. Leda-
mot av SSDF:s styrelse kan inte vara ombud.

Föreningsombud kan även erhålla fullmakt att företrä-
da högst tre andra föreningars röster. (d.v.s. totalt fyra 
föreningar). Ombud får dock inte företräda mer än 1/5 
av det totala antalet röster på förbundsmötet.

Diskussionsordning
Ordet begärs genom handuppräckning. Tiden för varje 
talare är begränsad till fem minuter.

Beslut om omröstning
För beslut om ändring av stadgarna krävs 2/3 majoritet 
vid förbundsmötet.

Övriga frågor avgörs vid omröstning genom 
enkel majoritet.

Vid omröstning som inte avser val gäller vid lika rös-
tetal det förslag som biträds av mötesordförande om 
denne är röstberättigad. Vid omröstning där möte-
sordförande inte är röstberättigad samt vid val ska lot-
ten avgöra.

Dagordning Arbetsordning

FÖRBUNDSMÖTET


